
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 22. května 2019
Č. 97, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
9

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
9

0
9

1

Vítězství českých hokejistů nad Švýcary. V klíčové bitvě vyzvou Němce
Čeští hokejisté porazili na mistrovství světa na Slovensku v závěrečném utkání ve skupině B Švýcarsko 5:4. Švýcaři se prosadili jako první, kapitán Jakub
Voráček se ale gólem a dvěma nahrávkami u zásahů Dominika Simona a Michaela Frolíka podepsal pod obrat na 3:1. Voráček zároveň stanovil nový
český rekord, když za sedm zápasů nasbíral už 15 bodů díky třem gólům a 12 asistencím. Večerní zápasy pak rozhodly o složení čtvrtfinálových dvojic.
Národní tým si druhým místem v tabulce zajistil setrvání v Bratislavě, v cestě do semifinále jim bude zítra stát výběr Německa. Více na straně 23 ČTK

NIKI LAUDA: ZEMŘELA
LEGENDA FORMULE 1
PILOT SE V LOŇSKÉM ROCE PODROBIL TRANSPLANTACI PLIC STRANA 23

Svátek slaví: Emil

Při cestách do ciziny
nepodceňte přípravy
Prevence. Cestovní kanceláře nechtějí klienty děsit zmínkami o očkování. Turisté. Dozvídají se o nebezpečí
či doporučených lécích až na místě. Senioři. Cestují čím dál častěji. Rizika. Je nutné se více informovat STRANA 8



www.metro.cz PRAHA středa 22. května 2019 02

Radnice Prahy 7
pořádá již třetí
rozloučení s osa-
mělými zesnulými.

Pan Karel zemřel již v roce
1965, paní Marie přesně o dva-
cet let později. Ačkoli již ne-
mají v sedmé městské části,
kde dříve žili, žádné dohleda-
telné příbuzné, přesto se tu
před několika dny stali ce-
lebritami. Při nedávné rekon-
strukci jednoho z domů na
území Prahy 7 se tu totiž na-
šly ve sklepě pod podlahou
urny s jejich popelem. Ty chtě-
jí dnes v 11 hodin na hřbitově
ve Strojnické ulici pohřbít
představitelé radnice.
Obcemají ze zákona povin-

nost vypravovat zesnulým, je-
jichž příbuzné se nepodaří

dohledat, takzvané sociální
pohřby. Městské části krema-
ci proplácí stát. Zákon však
již obcím nenařizuje mít
hrob, kam by se ostatky uklá-
daly, či zajišťovat jakékoli ob-
řady. Nevyzvednuté urny tak
obvykle končí na anonym-
ních loučkách u krematorií.
„Tuto praxi jsme u nás změni-
li. Každý si zaslouží důstojné
místo posledního odpočinku,
ne každý však zemře obklo-
pen rodinou. V takovém pří-
padě by rodinu měla zastou-
pit obec,“ říká starosta Prahy
7 Jan Čižinský a dodává, že
kromě ve sklepě nalezeného
manželského páru se budou
pohřbívat ještě dvě další
urny.
Obřadu se zúčastní nejen

starosta, ale také několik fará-
řů z různých církví. „Pohřeb
bude zároveň otevřen pro ve-
řejnost,“ dodává Čižinský.

Sociální pohřbívání probí-
há zcela bez obřadu napří-
klad v režii radnice třetíměst-
ské části. Jak před časem po-
tvrdila deníku Metro mluvčí
Prahy 3 Michaela Luňáčková,
ostatky jsou při nich ukládá-
ny domělkého hrobu naOlša-
nech. Pokud jde o neznámou
osobu, předem se ještě zajistí
biologický materiál pro pří-
padné testy DNA.
Na veřejném pohřebišti

končí také místní z Prahy 2,
Prahy 4 nebo Prahy 8. Bez po-
hřbu, a tedy i nadbytečných
nákladů, které nemá obvykle
kdo následně uhradit, tak po-
hřbívají osamělé zemřelé
i v Praze 9. Ročně zde v prů-
měru probíhá kolem dvacít-
ky sociálních pohřbů. Finan-
ční náklady mohou být pří-
padně zpětně proplaceny mi-
nisterstvem pro místní roz-
voj či dědici. FILIP JAROŠEVSKÝ

Část staroměstského orloje
byla při loňské několikaměsíč-
ní opravě nedostatečně pře-
malována. Nepřesnost se týká
části ciferníku orloje ukazují-
cí astronomické děje. Uvedla
to Česká televize (ČT) na svém
webu.Magistrát kvůli této chy-
bě musel před několika dny
nechat ciferník upravit, práce
budou trvat do konce června.

Odborníci z Akademie věd
ČR a ministerstva kultury po-
dle ČT kritizují nedostateč-
nou přípravu oprav. Přitom
šlo o první kompletní demon-
táž od poválečných let. Orloj
byl kvůli celkovým opravám

za téměř deset milionů korun
loni mimo provoz od začátku
ledna do konce září. Po opětov-
ném spuštění podle ČT zjistil
Zdislav Šíma z Astronomické-
ho ústavu Akademie věd ČR,
který už téměř 40 let o orloj
pečuje, že astronomická des-
ka při opravě ztratila některé
své funkce. „Čáry na orloji, to
jsou ty přesné okamžiky,
meze určitých dějů. To je asi
něco, jako kdyby na sluneč-
ních hodinách někdo rozma-
zal některé čáry,“ řekl Šíma
televizi.

Mluvčí magistrátu Vít Hof-
man ale odmítl tvrzení, že by

došlo k odstranění některé
z funkcí. „Astroláb a jehomal-
ba byly vytvořeny podle poža-
davků odborné veřejnosti a pa-
mátkářů. Po uvedení orloje do
provozu se ale v praxi ukáza-
lo, že za určitých světelných
podmínek byla hůře odlišitel-
ná výseč zobrazující oblast
soumraku a svítání od černé-
ho kruhu temné noci. Změny
mohly být vyvolány změnou
odstínů barev při jejich vysy-
chání. Nedochází k přemalbě,
pouze ke korekci barevných
odstínů před závěrečným uza-
vřením nátěrů ochrannýmUV
lakem,“ uvedl Hofman.

Město podle odborníků loň-
ské opravy orloje nepřipravilo
dostatečně pečlivě. „Nikdo si
nenechal vypracovat odborný
posudek od žádného z astro-
nomů, všechno se dělá ad hoc
na poslední chvíli, a proto se
to stále předělává. Pořád tady
není žádná pořádná studie,“
uvedl Šíma.

Jednou z nejzásadnějších
změn, které loňské opravy při-
nesly, byla výměna mechanis-
mu orloje. Elektrický pohon
z roku 1948 byl nahrazen pů-
vodním mechanismem, ko-
nopnými lany navíjenými na
dřevěné bubny. PUR a ČTK

Jan Čižinský PRAHA 7

Pohřby „levněji“

Stát platí pohřeb ve chvíli,
kdy se k zemřelému 96 hodin
nehlásí příbuzní.

● Někteří lidé přišli na způsob,
jak ušetřit. K zemřelému se
začnou hlásit poté, co je
tělo zpopelněno na státní
útraty. Částku sice hradí
zpětně, ušetří však několik
tisíc korun. Náklady totiž bý-
vají pro stát až o třetinu nižší.

Společnost RONDA INVEST,
která nabízí fyzickým i právnic-
kým osobám možnost investovat
do úvěrů zajištěných nemovitost-
mi formou participací s výnosem
až 5,2% p.a., přichází se zajíma-
vou akcí. Každý, kdo společnosti
RONDA INVEST doporučí no-
vého investora, nyní získá věcný
dárek. To ale není vše, dárek získá
i nový investor, kterého doporu-
číte. Do akce se mohou zapojit
všichni stávající klienti RONDY
INVEST, kteří mají aktivní ale-
spoň jeden produkt participace.
Pokud však ještě nejste klientem
RONDY INVEST, není nic jedno-
duššího, než se jím stát. Tzn., založ-
te si produkt participace a současně
doporučte RONDĚ INVEST nové-
ho investora. Počet dárků na osobu
přitom není omezen, dárek získáte

za každého doporučeného investo-
ra, a to i v rámci rodiny. Jinými
slovy čím více investorů RONDĚ
INVEST doporučíte, tím více
dárků dostanete!
A jak se do akce zapojit? Je to
jednoduché, stačí napsat e-mail
s předmětem „Akce na dopo-
ručení“ na adresu participace@
rondainvest.cz a uvést v něm své
jméno a příjmení, mobilní tele-
fonní číslo a e-mailovou adresu
a stejné údaje uvést o investorovi,
kterého doporučujete. Nezapo-
meňte také doporučovaného inves-
tora seznámit s tím, že jej RONDĚ
INVEST doporučíte a ujistit se, že
souhlasí s tím, abyste nám zaslali
jeho údaje. Registrovat se můžete
i vyplněním papírového formuláře,
který vyplníte a odevzdáte na ob-
chodním místě RONDY INVEST

RONDA INVEST rozdává odměny, doporučte
nového investora a získejte jednu z nich!

na adrese Na Poříčí 1047/26, Palác
Archa – vchod C, 110 00 Praha 1
- Nové Město.
A jak získáte svou odměnu?
V okamžiku, kdy si Vámi
doporučovaný investor založí
produkt participace s investovanou
částkou ve výši nejméně
10.000Kč, tzn. RONDA INVEST
inkasuje tuto částku z jeho účtu,
můžete si přijít pro svou odměnu
(např. deštník, plážová taška)
na výše uvedené obchodní místo.
Odměnu si můžete vybrat dle
vlastních preferencí z těch, které
budou k dispozici na obchodním
místě RONDY INVEST.
Akce probíhá do 31. 8. 2019.
Pokud Vás akce oslovila, ale
cokoliv Vám není jasné, neváhejte
zavolat na bezplatnou linku
800 023 099.

INVEST

Doporučte nám nového investora
a získejte oba odměnu!

Investice již od 10 000 Kč
s výnosem až 5,2% p.a.

Zapojte se do akce!

Volejte zdarma: 800 023 099

Na Poříčí 1047/26, Praha 1

info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz

Stejnokroje
Správa železniční doprav-
ní cesty (SŽDC) představi-
la včera na hlavním ná-
draží v Praze nové unifor-
my svých zaměstnanců.
Ti se tak převlečou nej-
později do dvou let. Na
snímku herečka Lucie Be-
nešová a generální ředi-
tel SŽDC Jiří Svoboda.
Celá obměna vyjde asi
na 70 milionů korun. ČTK

Pohřbí i pár ze sklepa

Orloj. Ciferníku musí změnit odstíny

inzerce

Krátce

Tři vraždy
Cizince podezřelého
ze tří nájemných vražd,
kterého v březnu zadrže-
la policie v Praze, chce
městské státní zastupitel-
ství předat ke stíhání do
Maďarska. Návrh na pře-
dání zaslalo minulý tý-
den k pražskému měst-
skému soudu. Osmatřice-
tiletý Čaba Dér má srb-
ské i maďarské občan-
ství. Vedle Maďarska
a Srbska na něj vydalo za-
tykač i Nizozemsko. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 22. května 2019 03

Vedení smíchovské-
ho nákupního cen-
tra má problém
s bezbariérovostí.
Viní návštěvníky.

Do redakce nám čas od času
dorazí naštvaný čtenářský
příspěvek. Hned několik
z nich se v posledních týd-
nech týkalo pohyblivé ploši-
ny v Obchodním centru Nový
Smíchov v Praze 5. Ta zde ob-
vykle pomáhá pohybově han-
dicapovaným návštěvníkům,
důchodcům s taškami
nebo maminkám s kočárky
překonat schody u vchodu ze
Štefánikovy ulice. Nyní je
však již poněkolikáté během
krátké doby mimo provoz.

„Provozovatel obchodního
centra ignoruje pohybově
handicapované návštěvníky
i lidi s kočárky, neboť se ne-

stará o pro ně nutné zprovoz-
nění plošiny. Sama jsem se
opakovaně telefonicky domá-
hala nápravy, ovšem marně.
Jejich zdůvodnění jsou vý-
směchem všem, kteří krátká
schodiště nemohou bez po-
moci zvládnout,“ napsala de-
níkuMetro čtenářkaMarta Ze-
lenková, která je v důchodo-
vém věku.

Vedení obchodního centra
je podle slov Eriky Reidingero-
vé z jeho ředitelství podobně
zoufalé jako jeho pohybově
omezenější návštěvníci. Ploši-
na se totiž podle ní opravdu
rozbila již poněkolikáté. Když
sem ale před několika dny do-
razili opraváři, kteří se navíc
zpozdili kvůli dodávce ná-
hradních dílů, nedokázali si

s problémem poradit. Budou
se tedy muset co nevidět vrá-
tit, plošinu demontovat a od-
vézt si ji na opravu do dílny
mimo centrum. „V době nut-
né pro opravu lze využít hlav-
ní vstup z Plzeňské i vedlejší
z Kartouzské ulice. Ty jsou
plně bezbariérové. Za kompli-
kace se návštěvníkům omlou-
váme,“ radí Reidingerová.

„Nutno však poznamenat,
že tato poškození vznikají ne-
respektováním zákazů a pra-
videl pro používání plošiny,
která je výhradně určena pro
přepravu invalidních vozí-
ků,“ uzavírá Reidingerová.

Ačkoli se má ke vchodu ze
Štefánikovy ulice plošina za
pár týdnů vrátit, maminky
i mnoho handicapovaných si
na ni mohou nechat zajít
chuť. Dělníci totiž na pokyn
ředitelství obchodního cen-
tra technickým zásahem zaří-
dí, aby byla pro kočárky i dů-
chodce s taškami nepoužitel-
ná. FILIP JAROŠEVSKÝ

Plošinu využívali nejen vozíčkáři. METRO

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Staňte se průvodcem/kyní!
Prague City Tourism otevírá kurzy pro
průvodce Prahou a průvodce cestovního
ruchu. Začínáme v září 2019! Těšit se
můžete na přednášky z historie, dějin
umění, instruktáže na památkových
objektech nebo na metodiku cestovního
ruchu.
Pro více informací pište na adresu
studijni@prague.eu nebo volejte na
+420 221 714 125.

Praguecitytourism.cz

Plošina nejde opravit.
Štve matky i důchodce

inzerce

inzerce

Krátce

Peníze na lávku
Dotaci 2,5 milionu ko-
run na opravu lávky
přes dálnici D1 na Cho-
dově poskytne magistrát
radnici Prahy 11. Přiděle-
ní peněz musí ještě zítra
schválit zastupitelé. Dů-
vodem opravy mostu je
špatný technický stav
izolace na mostovce
a špatný stav protikoroz-
ní ochrany zábradlí. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 22. května 2019 04

Praha se může
těšit na koncerty
Lou Begy, East 17
či Backstreet Boys.

Sobota bude pro pamětníky
hitů z konceminulého století
pořádně nabitá. Na výstavišti
v Holešovicích se koná akce
90s Explosion Oper Air Festi-
val. Zde se představí třeba
Lou Bega, East 17, Mr. Presi-

dent nebo zpěvačka Jenny
Berggren z kapely Ace of
Base. Akce začne v 17 hodin.
Vstupenky jsou k mání za
990 a 1690 korun.
Ve stejný večer se po nece-

lých dvou letech vrátí do Čes-
ké republiky skupina Jami-
roquai. Poté co vystoupili na
Colours of Ostrava, zamíří do
O2 areny. Koncert britské fun-
kové partičky, na který stojí
vstupenky od 1590 do 2190
korun, začne ve Vysočanech
ve 20 hodin.

Také v dalších týdnech si
mohou lidé zavzpomínat na
živých vystoupeních na ně-
kdejší hity. Ve čtvrtek 6. čer-
vna zahrají od 20 hodin ve
Foru Karlín Smashing
Pumpkins. Také oni jsou, stej-
ně jako Jamiroquai, držitelé
Grammy a na turné vyrazili
poprvé od roku 2000. V Praze
se představí původní členové
skupiny Billy Corgan, Jimmy
Chamberlin a James Iha. „Pro-
gram koncertů stejně jako
scéna se budou naprosto lišit

od toho, co jsme kdy udělali.
Pokud je tohle šance na nový
začátek, hodláme to pořádně
rozjet,“ uvedl Corgan.
Milionové prodeje alb měli

i Backstreet Boys, kteří zahra-
jí 22. června od 21 hodin
v O2 areně. Fanoušci uslyší
známéhity i písně z nové des-
ky DNA. „Naše cesta pokraču-
je a je ještě hodně toho, co je
třeba udělat. Žijeme další ka-
pitolu, která dosud nebyla ře-
čena, a to je vzrušující,“ říká
za kapelu Brian Littrell. PUR

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

ZDARMANevyhovuje Vám
současná léčba vysokého cholesterolu?
Případně jste museli přestat s léčbou?

Nabízíme bezplatný program vyšetření krve
a dle výsledků možnost lékařské konzultace.

Jason Kay z Jamiroquai MAFRA

Praha si dá vypracovat doku-
ment posuzující varianty
a možnosti případného za-
hloubení ulice V Holešovič-
kách a dalších navazujících
silnic. Na jednání magistrát-
ního výboru pro dopravu to
řekl náměstek primátora
Adam Scheinherr. Doku-
ment by měl být hotov do
konce letošního roku. Vedení
města se pak rozhodne pro
danou variantu. ČTK

Ministerstvo kultury se bude
zabývat tím, zda prohlásí ne-
dávno objevený středověký
deskový obraz s námětem
Zvěstování PanněMarii za kul-
turní památku. Obraz pochází
s největší pravděpodobností
z dílny Mistra Vyšebrodského
cyklu a může být variantou
jedné z devíti jeho částí. Ná-

rodní galerie Praha obraz mi-
nulý měsíc představila veřej-
nosti. Patří soukromémumaji-
teli a galerie by ho chtěla za
65 milionů korun koupit. Při
posuzování, zda má dílo být
kulturní památkou, je u tako-
vých artefaktů zásadní, jestli
má, či nemá silný vztah k čes-
kému prostředí. ČTK

Dávná Praha
Každodenní život sídelního
města na počátku 17. stole-
tí přibližuje multimediální
výstava Praha 1606 v domě
U Zlatého prstenu. Na zhru-
ba deset metrů široké pro-
jekční ploše je promítán
animovaný pohled na Pra-
hu z levého břehu Vltavy,
který je známý jako Sadele-
rův prospekt a jejž v roce
1606 vytvořil grafik
Aegidius Sadeler. ČTK

inzerce

Hvězdy devadesátek už se valí

Holešovičky.
Chtějí pod zem

Kulturní památka.
Vzácné dílo pro galerii?



Vystupte z davu

6,4“ IPS Full HD+ NanoEdge displej bez rámečků
RAM 8 GB, interní paměť 256 GB
Výklopný fotoaparát 48 + 13 Mpx
5 000 mAh baterie s vydrží až 2 dny

Asus Zenfone 6 ZS630KL 256 GB

Zachyťte ty nejlepší okamžiky kolem
vás! Díky výklopné kameře s vysokým
rozlišením a laserovým ostřením se
nemusíte rozmýšlet mezi předním nebo
zadním fotoaparátem a obrázky krajiny,
přátel i vaše selfies budou vždycky
perfektní.

S vysokokapacitní baterií vám energie
jen tak nedojde a osmijádrový procesor
Qualcomm se postará o pořádný výkon
v aplikacích i hrách.

Přidejte k tomu intuitivní prostředí
ZenUI 6 a dva stereo reproduktory
a máte v ruce smartphone, se kterým
se nebudete nudit ani vteřinu.

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 5. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Exkluzivně
na Alza.cz

15 990,-
obj. kód: AST038d1

Odborník na smartphony



www.metro.cz PRAHA středa 22. května 2019 06

Výluka v Praze 4
je pouze mezi
ranní a odpolední
špičkou.

Obyvatele Modřan a Braníku
čekají v následujících dnech
dopravní komplikace. Z důvo-
du opravy tramvajové trati je
od dnešního dne do pátku
14. června přerušen provoz
tramvají v úseku Dvorce – Ná-
draží Braník.
Netradiční výluka může

cestující zmást. Tramvaje to-
tiž nepojedou jen v určitou
část dne. Provoz bude obou-
směrně přerušen každý pra-
covní den vždy jen od 8.50 ho-
din do 15.40 hodin.
Linky 2 a 3 jsou ve směru

z centra zkráceny do obratiš-
tě Dvorce. Linka 17 je rozděle-
na na dvě části. V provozu je
v trasách Dvorce – Výstaviště
Holešovice, respektive Vozov-

na Kobylisy a Nádraží Braník
– Sídliště Modřany. Linka 21
není po dobu výluky v provo-
zu. V trase Dvorce – Nádraží
Braník bude zavedena ná-
hradní autobusová doprava.
Od pátku se doprava zkom-

plikuje ještě víc. Obousměr-
ně bude přerušen provoz
tramvají v úsekuDvorce – Síd-
liště Modřany. Opět ale půjde
o přerušení provozu jen na
část dne. Tramvaje nepoje-
dou od 20 hodin přibližně do
0.30 hodin. Omezení potrvá
do pondělí.
První dva červnové víken-

dy bude na úseku Dvorce –
Sídliště Modřany provoz pře-
rušen od soboty od 4.30 ho-
din do pondělí přibližně do
0.30 hodin.
Tramvajové linky 2, 3, 17

a 92 budou ve směru z centra
zkráceny do obratiště Dvor-
ce. V trase Dvorce – Nádraží
Braník – Sídliště Modřany
bude zavedena náhradní au-
tobusová doprava. MET

Požadují demisi Babiše
V protivládní demonstraci soustředěnou na kritiku předse-
dy vlády Andreje Babiše se proměnil včerejší protest na
zaplněném Václavském náměstí. Ten byl původně už po-
čtvrté svolaný kvůli požadavku na demisi ministryně spra-
vedlnosti Marie Benešové a za nezávislost justice. MAFRA

Nepojedou
tramvaje

HLEDÁTE POHŘEBNÍ SLUŽBU,
U KTERÉ JE NA PRVNÍMMÍSTĚ PÉČE

O ZESNULÉHO A DŮSTOJNÉ ROZLOUČENÍ?

krematorium.cz

Volejte zdarma 800 100 359
Praha 2, 3, 4, 5, 8, 9, Brandýs n/L, Neratovice

Evropa jsmeMY, ne ONI.
Nenechme si EU zošklivit,
rozdělit a demontovat.

Volme bezpečnost, prosperitu
a záruku svobody.

Přijďte 24. či 25. května
k volbám a podpořte naši

kandidátku č. 26. Váš hlas pro
koalici Starostů a TOP 09 je
hlasem pro spojenou Evropu.

S PODPOROU
ZELENÝCH, LES
A REGIONÁLNÍCH
PARTNERŮ

Zadavatel: Starostové (STAN) s regionálními partnery a TOP 09 / Zpracovatel: TOP 09

Jiří
Pospíšil

(TOP 09)

Stanislav
Polčák

(STAN)

STAROSTOVÉ
a TOP 09: Nejsilnější
proevropská volba

Tip pro dnešní den

MEXIKO
Milovníci Mexika mo-
hou dorazit na pěší zónu
Anděl. Zájemce čeká tra-
diční mexická kuchyně.
Žízeň uhasíte limonáda-
mi a chybět nebude tra-
diční tequila ani mexic-
ká hudba.

MÓDA
Ode dneška mají zájem-
ci možnost prohlédnout
si šaty slavného návrhá-
ře Alexandera McQuee-
na. Čtrnáct modelů, kte-
ré budou v Česku vysta-
veny poprvé, je k vidění
v Centru Chodov.

KOČÁRKY
Akce S kočárkem Pra-
hou slaví 10. narozeni-
ny. Pro děti i rodiče je
připraven bohatý pro-
gram, ve kterém se mo-
hou seznámit i s novin-
kami ze světa dětských
produktů a služeb. Akce
se koná na tradičním
místě – v areálu Žlutých
lázní v Praze-Podolí. MET

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 22. května 2019 07

Na naše území se
ženou silné deště.

Vydatné srážky v severový-
chodní polovině Česka mo-
hou během dneška rychle roz-
vodnit menší toky a dosáh-
nout prvního či druhého stup-
ně povodňové aktivity, varují
meteorologové. V extrémních
případech na návětřích hor
může ojediněle napršet až ko-
lem 100 milimetrů během 24
hodin, uvedl Český hydrome-
teorologický ústav (ČHMÚ).
Srážky budou slábnout po-
stupně od západu během noci
na zítřek. Nejdéle, do zítřejší-
ho dopoledne, se budou vysky-
tovat v oblasti Beskyd. Velmi
vydatný déšť meteorologové
očekávají v Moravskoslez-
ském kraji a v částech Olo-
mouckého, Pardubického,
Královéhradeckého a Liberec-
kého kraje. Vydatný déšť pak
dnes zasáhne i část Vysočiny,

Jihomoravského a Zlínského
kraje. V pohotovosti je také
povodí horní Jizery či horní-
ho Labe v Královéhradeckém
kraji. ČTK

Zámek voní díky tisícům květů
Už jen do pátku si návštěvníci zámku Kratochvíle mohou prohlédnout
interiéry s výzdobou květin. Přenesou se tak do dob, kdy tu bydleli
šlechtici, protože právě tak to zde tehdy vypadalo. Výstavě s názvem
Poezie květů letos vévodí květina rodu eustoma. Tato rostlina roste
především po celém americkém kontinentě, pochází z Mexika. MAFRA

Proti chemickým zbraním
Více než 300 vojáků z Česka, Kanady, Velké Británie,
Dánska a Polska se včera zapojilo do cvičení rychlé reak-
ce Yellow Cross 2019 v libereckých kasárnách a také
v prostorách Tisá a Radčice. Cílem cvičení je vyzkoušet
reakce na možné hrozby chemických, radiologických
a biologických zbraní a sladit systémy. Snímek zachycuje
práci chemiků při odebírání vzorků v simulovaném pro-
středí nelegální chemické laboratoře. ČTK

Sucho zůstává

Při silném dešti je podle
meteorologů třeba snížit
rychlost jízdy autem
a jet velmi opatrně.

● Lidé by neměli vstupovat
a vjíždět do proudící vody
a zatopených míst, v podmá-
čených oblastech hrozí pády
stromů nebo podemletí
komunikací.

● Ani deštivé počasí, které je
několik dnů, v Česku nepo-
může se suchem. Je sice
mírnější, ale stav podzem-
ních vod zůstává nadále
nízký. Chybí zhruba roční
úhrn srážek.

Život v Česku se za poslední století
výrazně prodloužil. Muži mají šanci
žít o 29 let déle než jejich předci,
ženy o 32 let. V roce 1920 naděje do-
žití Čechů činila 47 let a Češek
49,8 roku, předloni u mužů byla na
76 letech a u žen na 81,8 roku. Vyplý-
vá to z údajů Českého statistického
úřadu. Češi jsou ale v tomto ohledu
v evropském měřítku pozadu. Lidé
ve Francii, Belgii, Španělsku či na
Maltě žijí o několik let déle, někde

i o pět. Podle studií se právě cizinci
ve svých 70 letech cítí spíše na pade-
sát. I když v Česku přibývá aktivních
seniorů, kteří sportují, cestují, zají-
mají se omódu a okolní dění a využí-
vají moderní technologie, pohled
velké části společnosti a politiků na
staré lidi se nemění, a to je problém.
Experti tvrdí, že stát dává málo pe-
něz na preventivní programy, pod-
poru aktivního přístupu nebo reha-
bilitace. ČTK

Krátce

Proti zdanění
náhrad církvím
Ústavní stížnost na zda-
nění finančních náhrad
za majetek nevydaný
církvím v restitucích,
kterou vypracovala
KDU-ČSL, podpořilo
42 senátorů. Kromě
lidovců také několik
senátorů ODS a ČSSD,
jež ve Sněmovně
zákon podpořila. Senáto-
ři odešlou stížnost k sou-
du do konce týdne.

Kde je vzácný
rys Kryštof?
Ztracený vzácný rys ost-
rovid je podle svědků
znovu v Chráněné krajin-
né oblasti Moravský
kras. Chybějí ale důka-
zy, fotografie či stopy.
Nelze tedy říct, že rys
v lokalitě skutečně pobý-
vá. Poslední zprávy měli
ochránci přírody na pod-
zim. Poté rys, který
dostal jméno Kryštof,
nebyl spolehlivě pozoro-
ván. ČTK

inzerce

V ČR hrozí
povodně

Češi žijí déle. Užíváme si
o 30 let víc než prarodiče



www.metro.cz DOMOV středa 22. května 2019 08

Senioři stále více
vyrážejí do ciziny,
na léky na palubu
zapomínají.

Faraonovu pomstu aneb silné
střevní potíže znají turisté
z Egypta. Delegáti cestovek
na ni upozorňují, poradí
také, jaké léky si koupit. Ale
až poté, co turisté dorazí na
místo. Při nákupu zájezdu se
klient tuto informaci větši-
nou nedozví, nebo jen výji-
mečně. Stejné je to také s oč-
kováním.
„Při cestování do někte-

rých zemí Afriky bych roz-
hodně doporučoval alespoň
očkování proti žloutence,“
říká pro deník Metro Rasti-
slav Maďar, vedoucí Ústavu
epidemiologie a ochrany ve-
řejného zdraví v Ostravě, kte-
rý je také lékařem očkovací-
ho centra. Podle jeho zkuše-

ností velké cestovní kancelá-
ře chtějí především prodat zá-
jezd, ne klienta strašit. „Když
mu řeknou, že by se měl ne-
chat do západní Afriky očko-
vat na to a to, tak si zákazník
řekne, že pojede raději ně-
kam do Evropy,“ upozorňuje
lékař Maďar. Potom záleží na
tom, co si cestovatel zjistí pře-
dem na internetu. Podstatně
odpovědnější jsou podle
něho individuální cestovate-
lé, a hlavně senioři, kteří
k němu do očkovacího centra
přicházejí, aby se minimálně
poradili o nebezpečích, jež
na jejich zdraví ve vzdálené
cizině čeká. „Nejčastěji chodí
lidé kolem 55 let, kteří míří
do Asie, Afriky nebo Jižní
Ameriky,“ tvrdí Maďar.
Cestování lidí v pokročilej-

ším věku přináší řadu zdra-
votních rizik. Především
když zanedbají přípravu na
cestu. Potvrzuje to dlouhole-
tá průvodkyně Eva Mahrová.
„Lidé, kteří musí brát pravi-

delně nějaké léky, by je urči-
těměli mít při cestě do zahra-
ničí v příručním zavazadle,“
upozorňuje zkušená průvod-
kyně, která je sama už senior-
kou. „Starší klientka dostala
v letadle do Thajska záchvat,
jenže léky měla v kufru.
A ten byl v zavazadlovémpro-

storu,“ popisuje průvodkyně
Mahrová kritickou situaci na
palubě letadla. Zájezdměl na-
víc mezipřistání a turistčin
kufr mezitím pokračoval do
Asie. „Paní si ani nepamatova-
la, jak se jmenují léky, když
jsme vyhledali lékařskou po-
moc,“ říká průvodkyně. V za-
hraničí se totiž názvy mno-
hých léků často hodně liší
a je někdy obtížné najít pří-
mo na místě ty správné.
Senioři tvoří stále význam-

nější skupinu zákazníků ces-
tovních kanceláří. Podle po-
sledních údajů cestovní agen-
tury Invia si v letošním roce
jen u nich koupilo některý ze
zahraničních zájezdů asi se-
dmdesát tisíc seniorů.
Patnáct tisíc z nich patří do

věkové kategorie nad šedesát
pět let. V roce 2017 přitom do
zahraničí na čtyř- a vícedenní
zájezd odcestovalo dohroma-
dy pět milionů lidí. Z toho té-
měř dva miliony vyrazilo le-
tecky. PAVEL HRABICA

SuperStar
pro děti
Vítězka SuperStar 2018
Tereza Mašková otevře
devátý ročník Týdne
čtení dětem. Hostem
festivalu bude v Plzni
3. června. PROFIMEDIA.CZ

Na letiště dřív

S přibývajícím věkem se
negativní reakce organismu
na změny prostředí zvyšuje.

● U turistů nad 55 let bývá
nejčastějším problémem
na cestách vysoký tlak.

● Lékaři u starších cestovatelů
doporučují být na letišti
nikoli dvě hodiny před
odletem, ale tři. Důvod?
Spěch a stres může vyvolat
nežádoucí problémy,
především se srdcem.

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET052

Váš akční kód
telefonicky + internet:

Jubileum! Ceny jako před 10 lety!
10 let s CK NIKAL - oslavte to s námi!CESTOVNÍ KANCELÁŘ

TRENČIANSKE TEPLICE
Relaxační a odpočinkový pobyt!

7 dní

od7990 Kč

Včetně plné penze ve 3* hotelu!

+ vysoce kvalitní dárky!

Trenčianske Teplice
Toto nádherné městečko obklopené kopci
Strážovských vrchů se nachází v západním
Slovensku. Díky léčivým termálním prame-
nům patří Trenčianske Teplice k nejvyhle-
dávanějším a nejstarším lázním Slovenska.
Díky jedinečnému umístění lázní u horkého
pramenu jsou lázně známy také jako „perla
Karpat“.

1. den: Příjezd, ubytování, večeře.
2. den – plná penze:
vstupní prohlídka, procházka lázeňským
městem Trenčianske Teplice
3. den – plná penze: 3 lázeňské procedury
4. den – plná penze: 3 lázeňské procedury,
možnost výletu
5. den – plná penze: 3 lázeňské procedury
6. den – plná penze: 3 lázeňské procedury,
možnost výletu
7. den: Snídaně, odjezd

LÁZNĚ PIEŠŤANY
Relaxační a odpočinkový pobyt!

7 dní

od5990 Kč

Včetně plné penze ve 3* hotelu!

+ vysoce kvalitní dárky!

Lázně Piešťany
Lázně v Piešťanech vznikly už před 100 lety
jako centrum pro léčbu revmatických one-
mocnění, rehabilitací muskuloskeletálního
a nervového systému. Sirné bahno je spolu
s termální vodou naprosto jedinečné na
zánět kloubů a mobilitu pro cílenou léčbu.

1. den: Příjezd, ubytování, večeře.
2. den – plná penze:
vstupní prohlídka specialistou, 2 lázeňské
procedury, odpolední procházka po okolí
s průvodcem Nikal◆

3. den – plná penze:
3 lázeňské procedury, možnost výletu◆

4. den – plná penze: 2 lázeňské procedury
5. den – plná penze: 2 lázeňské procedury,
možnost výletu◆

6. den – plná penze: 3 lázeňské procedury
7. den: Snídaně, odjezd, při odjezdu
obdržíte balíček s obědem.

LIPTOVSKÝ JÁN
Relaxační a pobytový zájezd!

7 dní

od6990 Kč

Včetně polopenze ve 3* hotelu!

+ vysoce kvalitní dárky!

Liptovský Ján
Městečko se nachází v oblasti Liptova
a je to skutečná perla. Liptovský Ján byl
zmíněn poprvé v roce 1327 a proslaven
již ve 14. století svými léčebnými prameny.
Léčivá minerální voda vyvěrá na okraji obce
Liptovský Ján jako přírodní pramen, míst-
ními obyvateli nazývané ,,kaďa“.

1. den: Příjezd, ubytování, večeře.
2. den – polopenze:
vstupní prohlídka specialistou, 2 lázeňské
procedury, odpolední procházka po okolí
s průvodcem Nikal◆

3. den – polopenze: 2 lázeňské procedury
4. den – polopenze:
3 lázeňské procedury, možnost výletu◆

5. den – polopenze:
3 lázeňské procedury, možnost výletu◆

6. den – polopenze: 2 lázeňské procedury
7. den: Snídaně, odjezd
Možnost výletu pouze v termínech s dopravou autobusem

Termíny
2019 • 7 dní

Možnost
dopravy

Speciální cena
za osobu!

01.06. – 07.06. 12 490 Kč

23.11. – 29.11. 8 990 Kč

30.11. – 06.12. 8 490 Kč

07.12. – 13.12. 7 990 Kč

Termíny
2019 • 7 dní

Možnost
dopravy

Speciální cena
za osobu!

01.06. – 07.06. 11 490 Kč

07.09. – 13.09. 10 990 Kč

14.09. – 20.09. 10 990 Kč

28.09. – 04.10. 10 490 Kč

12.10. – 18.10. 9 990 Kč

26.10. – 01.11. 9 490 Kč

09.11. – 15.11. 8 990 Kč

23.11. – 29.11. 7 990 Kč

30.11. – 06.12. 7 490 Kč

07.12. – 13.12. 6 990 Kč

14.12. – 20.12. 6 990 Kč

Termíny
2019 • 7 dní

Možnost
dopravy

Speciální cena
za osobu!

07.09. – 13.09. 9 990 Kč

14.09. – 20.09. 9 990 Kč

21.09. – 27.09. 9 490 Kč

28.09. – 04.10. 9 490 Kč

30.11. – 06.12. 6 490 Kč

07.12. – 13.12. 5 990 Kč

✔ 12 procedur
✔ Plná penze
✔ Doprava autobusem

ve vybraných termínech!
Možnost svozů se STUDENT AGENCY!

✔ Kvalitní dárky ZDARMA!
✔ Tankovací karta

při vlastní dopravě!
(Hodnota 300 Kč/osoba)

Cena zájezdu zahrnuje:

LÁZNĚ PIEŠŤANY

5 990
NOVÉ!

Nyní opět

7 dní /

6 nocí!

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 12 procedur
✔ Plná penze
✔ Doprava autobusem

ve vybraných termínech!
Možnost svozů se STUDENT AGENCY!

✔ Kvalitní dárky ZDARMA!
✔ Tankovací karta

při vlastní dopravě!
(Hodnota 300 Kč/osoba)

◆ Při skupině cestujících s alespoň 15 osobami je k dispozici průvodce NIKAL. ◆ Při skupině cestujících s alespoň 15 osobami je k dispozici průvodce NIKAL. ◆ Při skupině cestujících s alespoň 15 osobami je k dispozici průvodce NIKAL.

Váš 3* hotel Most SlávyVáš 3* Relax Hotel FIMVáš 3* hotel Harmonia / Alegro

6 990
NOVÉ!

Nyní opět

7 dní /

6 nocí!

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 10 procedur
✔ Polopenze
✔ Doprava autobusem

ve vybraných termínech!
Možnost svozů se STUDENT AGENCY!

✔ Kvalitní dárky ZDARMA!
✔ Tankovací karta

při vlastní dopravě!
(Hodnota 300 Kč/osoba)

TRENČIANSKE TEPLICE

7 990

NOVÉ!
Na Vaše

přání opět

v nabídce!

3* Penzion Horec

Moderní wellness vybaveni

inzerce

Záchvat v letadle, Češi
při cestách dost riskují



www.metro.cz DOMOV středa 22. května 2019 09

Agrese stoupá.
Děti přijdou ve
škole o mobily.

V Mladé Boleslavi přibývá or-
ganizovaných bitek mladých
lidí, facky a kopance létají
i mezi malými dětmi. Místní
policie toho má dost a chystá
pokuty i zákazy mobilů ve
školách. Agresivní mladistvé
bude trestat mimo jiné záka-
zem vstupu na určité místo,
dotyčnémumůže být také na-
řízen program ke zvládání
agrese.
Krokyměsta včera oznámil

vedoucí magistrátního oddě-
lení bezpečnosti Vladislav
Král. Mladá Boleslav za po-
sledních šest měsíců eviduje
několik případů, kdy se ve
městě děti popraly, ale omno-
hých se nemusí vědět, proto-
že se odehrály v ústraní. Za
přestupek, kterým bitka je,

může býtmladistvému ulože-
na pokuta až pět tisíc korun.
K pokutě, jež podle města po-
trestá spíše rodiče, nyní při-
bude také omezující opatře-
ní, které bude mít dopad prá-
vě na samotné dítě. Řeč je
o zákazu vstupu například
do okolí obchodního centra
Bondy, kde se mladí scházejí.
Další místa radnice tipuje.
Král z mladoboleslavského

magistrátu uvedl, že problé-
mem také je, že minimálně
polovina bitek je sdílená na
internetu. To znamená, že
jsou předemdomluvené a při-
pravené, aby se video násled-
ně rychle šířilo po sociálních
sítích a aktéři se „proslavili“.
Napovídá tomu podle něj vel-
ké množství videozáznamů.
V souvislosti s rostoucím po-
čtem incidentůměsto projed-
nává také zákaz používaní
mobilních telefonů ve ško-
lách. Platit by měl začít od
září, přesné podmínky se
nyní domlouvají. ČTK

I volby do Evropského parlamentu jsou důležité. MAFRA

Volby do EU
Volby do Evropského par-
lamentu se v Česku konají
už v pátek a sobotu. S vo-
ličským průkazem, který
si lze vyřídit na obecním
úřadě v místě trvalého
bydliště, můžete volit,
i když nebudete v tyto dny
doma. Učinit tak můžete
jen do dnešních 16 hodin.
Poté se seznamy voličů
uzavřou. Volba s volič-
ským průkazem je pak
snadná. V den voleb může
držitel průkazu přijít
k urně v jakémkoli voleb-
ním okrsku v Česku, kam

se nemusí předem nahla-
šovat.

Beskydy zažívají
turistický boom
Turistů v chráněných
krajinných oblastech
Moravskoslezského kraje
rychle přibývá. Unikátní
přírodou projdou ročně
statisíce lidí často využíva-
jících moderní a stále do-
stupnější vybavení. Vel-
kým hitem mezi výletní-
ky jsou elektrokola, která
je bez větší námahy dove-
zou kamkoli. iDNES.cz

Dala facku učiteli

Omezující opatření, tedy
zákaz vstupu na městem urče-
ná místa, lze ukládat mladist-
vým od 15 do 18 let, jeho ma-
ximální délka je jeden rok.

● Děti mladší 15 let jsou
v přestupkové rovině nadále
prakticky nepostižitelné,
město proto bude přísněji
finančně trestat za prohřeš-
ky dětí jejich rodiče.

● Agrese českých dětí neustá-
le stoupá. Posledním přípa-
dem je ten, který se stal
v severočeské Bílině. Šesťač-
ka vrazila učiteli facku, spo-
lužáci útok podporovali
a bavili se. Podle vedení
základní školy byl útok
předem plánovaný. Situaci
nyní řeší vedení školy, poli-
cie i orgán sociálně-právní
ochrany dětí (OSPOD).

inzerce

Krátce Bitky mladíků.
Přijdou pokuty

rozhovor E2E
R: Můžete se nám představit a pro
koho je vaše službaurčena?
Jsme lidmi, které baví operační proce-
sy. Řekli jsme si, že společně umíme
nabídnout kompetenci a zkušenost
při nastavování, řízení a organizová-
ní skladových a výrobních procesů.
A tak vlastně vznikla společnost E2E
Operations. Každý z nás byl přímým
účastníkem, kdy řídil sklad, nebo vý-
robní celek, či nějakou podpůrnou
část ve společnostech, které dnes patří
k leaderům svých byznys odvětví.
Umíme být plnohodnotným partne-
rem pro firmy, které hledají řešení,
nabídnout jim názor, pomoci budovat
operační proces a možná je i ušetřit
různých „porodních“ bolestí nebo
rad konzultantů co nikdy reálně pro-
ces neřídili. V neposlední řadě jsme
rádi i u re-designu, hledání řešení, jak
do stávajícího procesu zakomponovat
další.

R: Co si mám představit pod po-
jmem „Nastavení a organizace
ve skladových, výrobních a logis-
tickýchprocesech“?
B: V zásadě se ta pomoc dělí na dvě
oblasti: personální a procesní.
Personální spočívá v pomoci s perso-
nálními otázkami, jako dodání per-
sonálu, ubytování, školení nebo také

p r o v á d ě n í
kvalitativního
a produktivního
dozoru.
Procesní část spočívá v provedení pro-
cesního auditu, ze kterého vyplynou
nápravná opatření, vedoucí k zefektiv-
nění skladového, výrobního nebo lo-
gistického procesu. A to, jak na straně
organizační, tak na straně technické,
technologické.

R: Co tedy přinášíte Vašim klien-
tům?
B: V rámci realizovaných projektů se
nám podařilo odstranit nelogické
procesní kroky, optimalizovat produk-
tivity, intuitivnost, vizualizaci procesů,
a tím pomoci našim klientům, aby se
mohli soustředit na své primární cíle,
ať už na vyšší ziskovost, či rychlejší roz-
voj společnosti.

BarboraMöglichová

+420607699439
www.e2eoperation.com



www.metro.cz SVĚT středa 22. května 2019 10

Venezuela má
největší zásoby
ropy na světě,
přesto je v zemi
pohonných hmot
nedostatek.

Armáda ve Venezuele začala
v některých oblastech země
dohlížet na prodej benzinu.
V posledních dnech se totiž
začaly ve venezuelskýchměs-
tech včetně metropole Cara-
casu tvořit u čerpacích stanic
i kilometrové fronty kvůli ne-
dostatku benzinu. Panují pro-
to obavy, že by napjatá atmo-
sféra mohla přerůst v násil-
nosti.
Příčinou nedostatku benzi-

nu v zemi je vážná ekonomic-
ká krize a sankce, které letos
USA zavedly na venezuel-
skou státní ropnou společ-
nost. Snaží se tak podpořit

opozici a donutit k demisi au-
toritářského prezidenta Nico-
láseMadura. Právě řízená hos-
podářská politika jeho šestile-
té vlády stojí podle mnohých
za krizí, v níž se lidem nedo-
stává ani potravin a léků.
„Stojím ve frontě od vče-

rejška, kamarádi čekají na
benzin už dva dny,“ řekl

Edwin Contreras z města San
Cristóbal. „Strávil jsem 12 ho-
din ve frontě a benzin jsem
nesehnal. Ve dvě odpoledne
řekli, že každý si smí koupit
jen 20 litrů, ale v sedm hodin
benzin došel,“ popsal situaci
v západovenezuelském měs-
tě Maracaibo taxikář Víctor
Chourio. ČTK a MET

Lijáky způsobené tlakovou
níží Axel vyvolaly v Německu
další záplavy. Pod vodou se
ocitly ulice v hesenském Kas-
selu, v dolnosaském Helm-
stedtu se kvůli dešti zřítila
střecha porodního sálu ne-
mocnice, která byla už v pon-
dělí částečně evakuována.
V některých částechHesen-

ska a Severního Porýní-Vest-
fálska napadlo během šesti
nočních hodin až 50 litrů srá-

žek na metr čtvereční, v čás-
tech Bádenska-Württember-
ska na jihozápadě Spolkové
republiky to bylo až 70 litrů
během 24 hodin. V Kasselu
bylo včera ráno pod vodou ně-
kolik ulic a sklepů.
Německá meteorologická

služba vydala varování před
povodněmi ve východním
Hesensku, v oblasti kolem
Kasselu a v částech jižního
Hesenska. ČTK

inzerce

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD OD 7. ČERVNA 2019

Trable s benzinem AP

Ani ne týden starý vlastní re-
kord ve výstupu na Mount
Everest překonal včera nepál-
ský Šerpa Kami Rita. Horský
průvodce z nepálského etni-
ka Šerpů dosáhl vrcholu už
počtyřiadvacáté. Kami Rita
na 8850 metrů vysokou horu
vystoupal tradiční cestou po
jihovýchodním hřebeni. De-
větačtyřicetiletý Rita překo-
nal svůj vlastní rekord v po-
čtu zdolání hory, který držel
od 15. května. Necelý týden
před dalším výstupem strávil
v základním táboře. ČTK

Varování před
islamisty
Šéf ruské tajné služby FSB
Alexandr Bortnikov varo-
val před islámskými extre-
misty, kteří jsou po poráž-
ce v Sýrii a Iráku připrave-
ni proniknout do jiných
zemí a páchat tam teroris-
tické útoky. V Afghánistá-
nu u hranic bývalých sovět-
ských republik je podle
něj na 5000 bojovníků hlá-
sících se k teroristické or-
ganizaci Islámský stát.

Zákaz plastů
Členské země EU formál-
ně potvrdily novou směrni-
ci zakazující plastové
výrobky na jedno použití.
Cílem opatření, které se
týká i jednorázových br-
ček, nádobí, tyčinek do uší
i některých dalších plasto-
vých výrobků, k nimž exis-
tují ekologičtější alternati-
vy, je snížit množství plas-
tového odpadu. Státy mají
nyní nejvýše dva roky na
jeho převedení do svých
vlastních zákonů. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

JIŘÍ STRÁNSKÝ

KNIHY POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

© fotografie Hynek Gloswww.argo.cz
ŠTĚSTÍ napodruhé

Voda. V ulicích
německých měst

Rekord. Šerpa
se překonal

Krátce

Ambasador

Venezuelskému velvyslanci
v Římě došly peníze.

● Isaías Rodríguez, venezuel-
ský velvyslanec v Itálii, se
vzdal úřadu. Tvrdí, že hlavně
z finančních důvodů nemů-
že jako velvyslanec působit.

● Prezidentu Madurovi na-
psal, že jeho manželka prá-
vě prodala šaty, které dosta-
la darem, a on sám že se
chystá prodat auto.

Na benzin čekají
i několik dní





www.metro.cz SVĚT středa 22. května 2019 12

Hollywoodský herec Johnny
Depp zahájil soudní řízení
proti své bývalé manželce
AmberHeardové kvůli podvá-
dění při jejich rozvodovém
sporu. Podle Deppa si namalo-
vala odřeniny, kterými doka-
zovala, že ji fyzicky napadl.
Oba herci se poznali při na-

táčení komedie Rumový de-

ník v roce 2011, vzali se roku
2015 a o dva roky později se
rozvedli.
Depp se rozhodl vyvolat

soudní spor za pomluvu
a žádá 50 milionů dolarů
(1,2 miliardy korun). List The
Guardian napsal, že se k to-
muto kroku rozhodl kvůli
článku, který Heardová zve-

řejnila loni v prosinci v listu
The Washington Post
a v němž se označila za oběť
domácího násilí. Při rozvodu
oba podepsali dohodu, která
nedovoluje zveřejňovat detai-
ly jejich soužití. Shodli se, že
jejich vztah byl náruživý a ob-
čas nestálý, ale vždy je spojo-
vala láska. ČTK

Stávka Alitalie
Zaměstnanci italských
aerolinií Alitalia vstoupili
o včerejší půlnoci do 24ho-
dinové stávky kvůli nejis-
té budoucnosti této letec-
ké společnosti. Zrušeny
byly tři stovky domácích
i zahraničních spojů.

Ocelárny kolabují
Druhý největší britský vý-
robce oceli British Steel je
na pokraji kolapsu a žádá
finanční pomoc od vlády.
V ohrožení je na 25 tisíc
pracovních míst. Majite-
lem je investiční firma
Greybull Capital. ČTK

Požadavek dolní
komory Kongresu
je podle soudce
oprávněný.

Federální soud ve Spojených
státech dal za pravdu výboru
Sněmovny reprezentantů,
který žádá o nahlédnutí do fi-
nančních záznamů preziden-
ta Donalda Trumpa.
Firmu Mazars, která zpra-

covávala pro Trumpa účetnic-
tví, výbor pro dohled a refor-
mu americké Sněmovny re-
prezentantů vyzval, aby mu
poskytla finanční záznamy
prezidenta a několika jeho fi-
rem za posledních osm let.
Jedná se o další z řady práv-
ních kroků, které vyhrocují

konflikt mezi Sněmovnou re-
prezentantů ovládanou de-
mokraty a Bílým domem.
Federální soudce ve Wa-

shingtonuAmit Mehta rozho-
dl, že Trump nemůže obsílku
Sněmovny reprezentantů blo-
kovat. Důvody výboru pro
snahu získat Trumpovy zá-
znamy označil soudce za
oprávněné. To, zda je postup
výboru motivován politicky,
soudce hodnotit odmítl. Fir-
ma Mazars má nyní sedm dní
na to, aby učinila, co sněmov-
ní obsílka požaduje.
Prezident Trump už uvedl,

že s rozhodnutím federální-
ho soudu nesouhlasí a že se
proti němu odvolá. Preziden-
tovi právníci se jistě pokusí
v rámci odvolání zajistit pro-
dloužení termínu na vydání
dokumentů. ČTK a MET

Justin Bieber způsobil problém na Islandu
Island turistům omezil přístup k jedné ze svých nejnavštěvovanějších přírodních pamá-
tek, kaňonu Fjadrárgljúfur. Důvodem jeho velké popularity je hudební klip kanadské po-
pové hvězdy Justina Biebera, který se zde natáčel. Křehkému prostředí hrozilo, že ho vel-
ký příliv turistů nenávratně zničí. Kvůli klipu ke skladbě I’ll Show You z roku 2015,
v němž se zpěvák potuluje panenskou přírodou vulkanického ostrova, musí islandské
úřady usměrňovat fanoušky, kteří ignorují zákazy, ploty i správce parku. Klip měl včera
na YouTube přes 444 milionů zhlédnutí. PROFIMEDIA.CZ

KrátceDepp. Žádá velké odškodné

Verdikt
soudu proti
Trumpovi

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 22. května 2019 13

Na Hradě se
letos bude hrát
od 25. června.

V prostorách Královských za-
hrad na Pražském hradě se
bude po roce opět hrát diva-
dlo. Od 25. června do 6. září
tu proběhnou Letní shake-
spearovské slavnosti. Pořada-
telé společně s režisérem
Pavlem Khekem zvolili jako
letošní premiéru představení
Zimní pohádka. Dílo si vybral
z více nabízených variant.
„Této hře věřím, myslím, že
je u nás pomíjená neprá-
vem,“ říká Khek. Zimní po-
hádka totiž není v Česku pří-
liš uváděná. „Hra se ale k Če-
chám odkazuje a napůl se
v nich i odehrává,“ přibližuje
Martin Hilský, překladatel
děl anglického dramatika.

Část děje se odehrává na Si-
cílii a pak se přemisťuje do
Čech. „Shakespeare nám pří-
liš neulehčil pozici. Čechy
vidí trochu jinak, než je reali-
ta. Zaprvé jsou umoře, což se
možná dá vysvětlit historic-
ky, protože říše Přemysla
Otakara II. se opravdu rozklá-
dala od Terstu až někam k Se-

vernímu moři. A zároveň
k nám situuje věci typické
spíš pro anglický venkov,
jako slavnosti kříže. Takže
my si teď trochu hrajeme
s tím, aby tam bylo něco čes-
kého a zároveň jsme zůstali
věrni předloze,“ přibližuje re-
žisér dění během zkoušení.
Podle dramatika je v Čechách

také dravá zvěř. „Pochází od-
tud nejslavnější scénická po-
známka Shakespeara: Odchá-
zí pronásledován medvě-
dem,“ doplňuje se smíchem
překladatel Hilský.
Režisér Khek pracuje i se

zápletkou v ději: „Chceme si
s tím trochu hrát, aby divák
zůstával v napětí do poslední

chvíle. Hra nabízí lehký de-
tektivní potenciál, kdy divák
bude sledovat postavy a pře-
mýšlet, zdali jim může věřit,
nebo ne.“
V hlavních rolích diváci uvi-

dí Martina Hofmanna, Vero-
niku Arichtevu, Alenu Mihu-
lovou či Sašu Rašilova. „Já se
hrozně těším a je pro mě vel-
ká pocta být součástí Shake-
spearovských slavností. Také
je to pro mě výzva,“ říká ke
své první účasti na tomto pro-
jektu Arichteva. „Musím říct,
že za tu krátkou dobu, co
jsme začali zkoušet, jsemnad-
šená z přístupu Pavla Kheka
a je super mít za zády člově-
ka, který tomu rozumí a vede
vás,“ doplňuje herečka.
Některé hry z předchozích

let se budou hrát také na ná-
dvoří HAMU. Vstupenky na
představení jsou již v prodeji
na www.shakespeare.cz od
290 korun. IVETA BENÁKOVÁ

Tuto sobotu se v Šafaříko-
vých sadech v Plzni uskuteč-
ní česko-německá sousedská
slavnost dasFest, kterou pořá-
dá Česko-německý fond bu-
doucnosti. Jeho ředitel To-
máš Jelínek v rozhovoru pro
deník Metro nastínil, na co se
mohou návštěvníci těšit.

Jaký je hlavní cíl akce?
Jde nám především o to,

aby se všichni zúčastnění
dobře bavili a uvědomili si,
jak důležité jsou v dnešní
době dobré sousedské vztahy
nejen v rámci naší země, ale
i přes hranice. Doufám, že se
Češi a Němci zase o trochu
lépe poznají a společně si uži-
jí den plný zábavy.

Na co se mohou lidé těšit?
Akce odstartuje ve 12 ho-

din a skončí až ve 22 hodin.
Na programu toho tedy bude

opravdu hodně. Půjde mimo
jiné například o diskuse, kon-
certy, divadlo, workshopy,
dílny a další aktivity pro děti
i dospělé. Chybět nebudou
ani oblíbené německé štrásn-
festy z různých regionů, sou-
těž ve válení slámy či dobroty
z regionálních kuchyní.

Zmínil jste soutěž ve vále-
ní slámy, můžete ji trochu

přiblížit? Dá se do ní ještě
přihlásit?
Jde o unikátní soutěž ve vá-

lení balíků slámy. Návštěvní-
ci při ní zažijí atmosféru oblí-
beného berlínského klání,
které za svůj vznik vděčí čes-
kým pobělohorským exulan-
tům. Soutěž je určená čtyř- až
šestičlenným týmům, při-
čemž vždy najednou „válejí“
jen čtyři lidé. Soutěž je otevře-
ná i pro veřejnost a stále je
možné se do ní přihlásit. Více
najdete na dasfest.cz.

Kdo z hudebníků vystoupí?
Českým headlinerem bude

populární formace Mydy Ra-
bycad, které bude sekundo-
vat německá královna
electroswingu Alice Francis.
Z Německa přijede kapela
Hundreds, českou scénu za-
stoupí i kapela Slza a domácí
plzeňské duo Teepee. PUR

Martin Hofmann a Veronika Arichteva ČTK

The.Switch jako
předskokani
Americké rockery God-
smack podpoří při české
premiéře ve Velkém sále
Lucerny crossoverová le-
genda The.Switch. Kon-

cert Godsmack v čele se
zpěvákem a kytaristou
Sullym Ernou se uskuteč-
ní o den dříve, než bylo
původně plánováno, tedy
10. června. Pořadatelé se
rozhodli přesunout kon-
cert z 11. června, kdy zde
koncertují Slipknot. MET

FOTOŠKODA
FEST

Festival
pro všechny fotografy

fotoskodafest.cz

27. 5. – 2. 6. 2019

The.Switch ARCHIV POŘADATELE

Tomáš Jelínek ARCHIV

Shakespearova Zimní pohádka
vidí Česko v jiném světle

Více novinek

4
Tolik premiér letos slavnosti
přinesou. Kromě Zimní po-
hádky také od 15. července
Zkrocení zlé ženy v Ostravě.
Další premiérou bude 30. čer-
vence Othello v podání
Prague Shakespeare Compa-
ny. V Bratislavě v režii Doda
Gombára zahájí 5. července
program Romeo a Julie.

inzerce

dasFest. V Plzni budou válet
slámu, zahraje i kapela Slza

Krátce



www.metro.cz SERVIS středa 22. května 2019 14

Min. 18
Max. 22

Min. 19
Max. 23

Min. 16
Max. 20

Min. 14
Max. 18

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Napřed
chráněný sex

a teď už i chráněné
líbání!“

HONZÍK RYDL
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Pravidelné měření
teplot a zapisování
počasí v pražském
Klementinu začalo
v roce:
a) 1775
b) 1835
c) 1885

2 Omega je poslední,
čtyřiadvacáté písmeno
řecké abecedy. Ve
fyzice je to symbol
pro:
a) farad
b) ampér
c) ohm

3 Jihokorejský
podnikatel Čong
Ču-jung zemřel roku
2001. Byl zakladatel
koncernu:
a) Hyundai
b) Kia
c) Nissan

4 Fakulta humanitních
studií Univerzity
Karlovy je nejmladší
fakulta univerzity.
Vznikla roku:
a) 1995
b) 2000
c) 2010

5 Dlouholetým
ředitelem Botanické
zahrady v Praze Na
Slupi byl známý
botanik Václav:
a) Stromeček
b) Kytička
c) Větvička

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 2,9 °C/30,3 °C
Roky výskytu: 1866/1950

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Kluk

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1986)

14:25 Columbo
15:55 To je vražda, napsala XII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Folklorika
14:45 Magické hory
15:05 Evropa dnes
15:30 Výpravy za dobrodružstvím
16:25 Klíč
16:55 Případ pro ombudsmanku
17:20 Kardinál Josef Beran –

Proti proudu
18:15 Hranice v srdci (10/16)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídkový cyklus o lásce ve
všech jejích podobách
podle námětů známých
českých spisovatelů

21:20 Nemocnice na kraji
města (6/20)
Seriál (ČR, 1977)

22:19 Výsledky losování
Šťastných 10

22:20 Grantchester III (4/6)
Detektivní seriál
(VB, 2017)

23:05 Případy detektiva
Murdocha IX

23:50 Kriminalista
00:50 AZ-kvíz
01:15 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na
cestách: Severní Kyklady,
modrobílá poezie
Zřejmě nejproslulejší
záběry řeckých ostrovů

21:00 Na cestě po havajském
Big Islandu

21:30 Cesty za hodinářským
uměním (5/6)

22:15 Dějiny světa (1/8)
23:10 Červený trpaslík XII (3/6)
23:35 Červený trpaslík XII (4/6)
00:05 Případ Kettering (8/8)
01:00 Půlnoční slunce (2/8)
01:55 Cesty víry
02:25 Chcete je?
02:30 Cena za rok života
02:55 V zajetí železné opony
03:10 Divočina bez hranic
03:35 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
03:55 Příběhy domů

ČT2

20:15 Modrý kód (178)
Seriál (ČR, 2019).
Na urgent přichází nový
„doktor bez hranic“ Michal
Tomášek. Prokop přestal
pracovat na soukromé
klinice. Saša propadla
u atestace a svůj neúspěch
vyčítá Rasputinovi. Hrají:
S. Laurinová, S. Rašilov,
T. Měcháček, R. Zach,
J. Štěpnička, O. Rychlý

21:35 Show Jana Krause
22:45 Temný Kraj (6)

Krimiseriál (ČR, 2016)
00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex IV (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
03:10 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (5)
Seriál (N, 2014)

04:10 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Epic Miami
EDM scéna

20:30 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Holky
pod zámkem III
Příběhy odsouzených žen
z českých věznic

21:20 MasterChef Česko
22:40 Námořní vyšetřovací služ-

ba: NewOrleans II (19)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:35 Beze stopy II (13)
Krimiseriál (USA, 2003)

00:30 Mentalista VII (1)
Krimiseriál (USA, 2014)

01:25 Mentalista VII (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

02:00 KriminálkaMiami IX (17)
Krimiseriál
(Kan./USA, 2010)

02:45 Krok za krokem VI (19)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (456)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Teorie velkého
třesku X (4)
Sitcom (USA, 2016). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:45 Teorie velkého třesku X
(5-7)
Sitcom (USA, 2016)

22:05 Parta z penzionu
23:00 COOLfeed
23:10 Americký chopper (18)

Seriál (USA, 2000-2004)
00:10 Parta z penzionu
01:05 Vikingové IV (14)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:05 12 opic III (2)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

03:00 Vikingové IV (14)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (19)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (456)
14:10 Mentalista VII (1)
15:05 Mentalista VII (2)
16:00 Kriminálka Miami IX (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3683)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk IV (19)
13:20 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (5)
Nutkání 1/2. Seriál
(N, 2014)

14:20 Komisař Rex IV (5)
Nováček. Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi IV (7)
12:55 Simpsonovi IV (8)
13:20 COOLfeed
13:30 Simpsonovi IV (9)
13:55 Simpsonovi IV (10)
14:25 Teorie velkého třesku X

(2, 3)
15:25 Futurama IV (11)
15:45 COOLfeed
15:55 Americký chopper (18)
16:55 Top Gear XXV
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi IV (11, 12)
19:15 Simpsonovi IV (13, 14)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Smartmania
14:35 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Extra



www.metro.cz SERVIS středa 22. května 2019 15

Pavel
Svoboda
Za alkohol
muži, za

módu ženy.

FOTÍM WC
Dlouhodobě trpímmalou úchylkou ohledně těch míst,
kam chodí i císař pán pěšky!
V každé restauraci se totiž, neodkladně, musím podívat,
jak vypadá jejich WC. Do restaurace chodím samozřejmě
hlavně kvůli jídlu, ale vždycky mi to nedá – a i když se mi
třeba vůbec nechce jít na toalety, stejně tam aspoň na chví-
li zaskočím na rychlou obhlídku. Jsem skálopevně přesvěd-
čen, že podle toho, jak to na záchodech voní, jak je tam čis-
to a vůbec jak je vše uvnitř restauračních toalet zařízeno
a funkčně vybaveno, vyoovídá velmi často o celém podni-

ku, a zvláště o tom – jak vypa-
dá samotná kuchyň! Jak známo
– vše souvisí se vším, prostě
když provozovateli restaurace
nezáleží na tom, jak se jeho zá-
kazníci cítí v té nejintimnější
místnosti, tak mu nejspíš nese-
jde ani na tom, co jim pokládá
na talíř!

Abych si to vše pamatoval, fotím s velkou radostí, jak jsou
záchodky označeny, jaké ikony a obrázky nebo veselé znač-
ky v restauraci použili na dveřích toalet (můj Instagram
@water.closed).
Někdo tammá nalepeny maryášové karty dáma/král, jiný
použije Elvise a Marylin, další šroubek a matičku či banán
a jahůdky, jiný zase mušličku a trojzubec. Kreativita hostin-
ských je někdy tak neuvěřitelná, že váhám, do kterých dve-
ří mám vlastně povoleno vstoupit, abych neudělal ostudu.
Prostě WC vám o podniku řekne – někdy – mnohem víc než
celý jídelní lístek.
Jenom se, hlavně při vstupu, nenechat zmást příliš kreativ-
ními symbolikami, aby nedošlo ke genderovému trapasu.
Na to je dnes kdekdo hodně háklivý.

Tomáš
Krejčíř

Spíše stejně. Ženy
častěji, muži za
dražší věci.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 22. 5.

Nedělejte si starosti kvůli
svým blízkým, spíš si všímej-

te vlastního hospodaření. Jinak hrozí, že
vám uteče něco důležitého.

Rádi byste si žili na vysoké
noze a mrzí vás, že váš účet

to neumožňuje. Poměřujete se s iluzí,
kterou nabízí sociální sítě.

Cítíte, že nový směr, kterým
jste se vydali nebo se chce-

te vydat, je opravdu tím správným. Díky
tomu vás práce baví a celí záříte.

Venuše se snaží napravit
svou reputaci a přináší ra-

dosti v podobě dárků i příležitostí k zis-
ku. Neberete první, co se nabízí.

Průbojný Mars je skvělým
pomocníkem pro důležitá

obchodní jednání i pochůzky po všech
úřadech. Svůj zájem hájíte stůj co stůj!

Uplynulý měsíc nepatřil
mezi pracovně nejúspěšněj-

ší. Proto se teď snažíte dohnat, co se je-
nom dá. A naštěstí vám vesmír pomáhá.

Nebráníte se novým pracov-
ním směrům, a dokonce vás

láká vycestovat do zahraničí. Jste pře-
svědčeni, že máte světu co nabídnout.

Do upravené image a zdra-
vého jídelníčku vložíte ne-

malé prostředky. Když přijde na zdraví,
neváháte sáhnout hluboko do kapsy.

Možnost zalepit díru v roz-
počtu souvisí s prací. Bohu-

žel to teď na výhru v loterii nebo dědic-
tví po příbuzných z USA nevypadá.

Neprovokujte spolupracov-
níky a vyhněte se jakýmkoliv

sázkám. Raději se snažte zapracovat na
svých dobrých mezilidských vztazích.

Nehrozí, že byste se dostali
do červených čísel. Pokud

přece jen vyhlížíte větší výdaje, hledáte
cestu, jak je vykompenzovat.

Spolehněte se na svou in-
tuici, díky které můžete přijít

k nemalým finančním prostředkům. Ves-
mír nabízí inspiraci pro budoucí vývoj.

Numerožka Marisa

VYSOKÉ VÝDĚLKY!

Utrácí více ženy, nebomuži?

Citát

Prostě WC vám
o podniku někdy řek-
ne mnohem víc než
celý jídelní lístek.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Erik
Winkelmann
U nás utrácím já,
investuji do své
přítelkyně.

Dopisy a vzkazy

Trollové chtějí
do volební urny
Listuji balíkem hlasova-
cích lístků pro nadcházejí-
cí volby do Evropského
parlamentu, hledám své-
ho favorita a na pozici
6 nacházím hlasovací lís-
tek kandidujícího subjek-
tu „ANO, vytrollíme euro-
parlament“, údajně rece-
sistické organizace, která
ale s hnutím ANO nemá
nic společného. Hlasovací
lístek skutečného hnutí
ANO Andreje Babiše je až
naspodu sady lístků
s číslem 30. Může to být
náhoda, nebo úmysl, ale
každopádně to může po-
škodit volební úspěch
hnutí ANO. Předesílám, že
hnutí ANO není můj šálek
čaje, přesto se ptám, jak
může ministerstvo vnitra
schválit subjekt s tako-
vým matoucím jménem
a Volební komise ho při-
pustit k volbám. Nechápu,
že ANO nevyužije všechny
svoje PR možnosti, aby
upozornilo na možnost zá-
měny.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz JOB středa 22. května 2019 16

Loni zemřelo
120 pracovníků,
o čtvrtinu více
než předloni.

Podle odborníků patří dlou-
hodobě k nejrizikovějším
oborům doprava, a zejména
výškové práce ve stavebnic-
tví, při kterých se v tuzemsku
přihodí polovina všech smr-
telných úrazů. Absolutní po-
čet všech hlášených pracov-
ních úrazů se za první polovi-
nu roku vyšplhal na
24 062 případů.
„Ve firmách jsou dvě nej-

ohroženější skupiny zaměst-
nanců – polovinu všech pra-
covních úrazů mají rizik ne-
znalí nováčci, za které pova-
žujeme zaměstnance do
dvou let od nástupu do za-
městnání,“ říká školitel bez-
pečnosti práce Petr Kaňka,
jenž doplňuje: „Hned na dru-
hémmístě jsoumazáci s poci-
tem neohroženosti a silní ru-
tinéři s více než dvaceti lety

praxe. Ani jeden přístup se
nevyplácí zejména na stav-
bách a při práci ve výškách,
kde máme společně s dopra-
vou největší četnost smrtel-
ných pracovních úrazů.“
„Nejčetnější formou smr-

telného pracovního úrazu je
pád zaměstnance z výšky, ze-
jména kvůli propadnutí nebo
sklouznutí ze střešní plochy.
Nejčastější příčinou úrazu
bývá špatně vyhodnocené ri-
ziko při práci. Nejopakovaněj-
ší chybou firem je slabé pro-
školování zaměstnanců a in-
tuitivní přístup k bezpečnos-
ti práce. Je běžné, že lidé ne-
vědí, jak správně používat
výškařské vybavení, nebo jim
dokonce úplně chybí,“ upo-
zorňuje Lubomír Winkler ze
společnosti Ardon Safety, kte-
rá se zabývá analýzou rizik
na pracovišti a poskytuje bez-
pečnostní řešení pro průmys-
lové firmy i řemeslníky.
„Pracovník by se měl vždy

jistit bezpečnostním postro-
jem s postranními oky, na
která můžu zavěsit třeba
kýbl s materiálem nebo nářa-

dí. V praxi používáme pouze
certifikované jistící prostřed-
ky speciálně určené pro práci
ve výškách, kromě postroje
také chráničku na lano nebo
slaňovací brzdu,“ dodává
Lukáš Šrotíř z Visime.cz, jenž
se zabývá výškovými pracemi
bez použití plošin, jeřábů či
lešení. Smrtelnými úrazy
jsou ohrožení nejen výškaři,

ale také zaměstnanci průmys-
lových firem, kteří pracují
v uzavřených nádržích a dal-
ších stísněných prostorách.
„Největšímnebezpečím je vý-
buch a otrava jedovatými vý-
pary. Bohužel se stává, že lidé
umírají i při zachraňování
svých kolegů, když to dělají
bez patřičného vybavení
a správných postupů. Tímto

způsobem se stane 40 pro-
cent smrtelných případů. Za-
tímco například v USA existu-
jí speciální bezpečnostní stan-
dardy pro tuto práci i zá-
chranné operace v těchto
podmínkách, v Česku potřeb-
nou legislativu a nic podobné-
ho nemáme,“ říká Lubomír
Winkler z Ardon Safety.
Odškodnění za pracovní

úrazy včetně smrtelných hra-
dí pojišťovny, ale náklady
může nést i zaměstnavatel.
„Jde o případy, kdy prokaza-
telně došlo k pochybení fir-
my, která nezajistila bezpeč-
né pracovní podmínky. Po-
zůstalí se mohou v rámci ci-
vilních žalob domáhat vyso-
kého odškodnění kvůli smr-
telným úrazům svých bliž-
ních. Vysouzená suma za kaž-
dý takový případ se může vy-
šplhat až na 10 milionů ko-
run, což je částka, na kterou
oceňuje život metodika Nej-
vyššího soudu,“ objasňuje
školitel bezpečnosti práce
Petr Kaňka z inspekční a certi-
fikační společnosti Bureau
Veritas. MET

Začíná to příliš nízkou židlí,
pokračuje nevhodným sto-
lem a končí třeba nedostat-
kem čerstvého vzduchu. „Pří-
jemné pracovní prostředí se
skládá z mnoha aspektů. Je
třeba vhodně nastavit vlastní
pracoviště namíru konkrétní-
ho pracovníka, řešit akusti-
ku, přísun okysličeného vzdu-
chu a akustické, případně bio-
nické podlahy. To vše dává do-
hromady vyvážený ergono-
mický celek,“ vyjmenovává
architektka Šárka Daňková
z ERGO Working Space, jež
firmám radí s koncepcí a rea-
lizací příjemného pracovní-
ho prostředí.

Jednou z nejtypičtějších zá-
těží, které čelí lidský organis-
mus v kanceláři, je pohled do
obrazovky počítače v kombi-
naci s nevhodným osvětle-
ním prostoru. To potvrzuje
i největší český výrobce LED
svítidel, společnost Modus.
„Příliš světla může způsobo-
vat u zaměstnanců napětí
a bolest hlavy. Naopak přítmí
zase škodí očím a zaviňuje
permanentní únavu,“ upozor-
ňuje Jan Kavka z Modusu. Při-
tom technologie pokročily
již tak daleko, že moderní
kanceláře mohou například
využívat senzory, které za-
městnancůmautomaticky bě-

hemdne nejen upravují prou-
dění čerstvého vzduchu,
ale třeba barvu světla. „Ráno
mohou svítidla zářit teplej-
ším tónem, odpoledne by
barva měla být neutrální bílá
a k večeru se zase vracet to tep-
lého tónu,“ doplňuje Kavka.

Podle Šárky Daňkové jsou
v Česku zatím investice do
zdraví zaměstnanců obecně
na nízké úrovni nebo jsou to
jen dílčí kroky bez vytvoření
koncepce. „Přitom se to
z dlouhodobějšího hlediska
jednoznačně vyplatí. Odrazí
se to v nižší nemocnosti za-
městnanců, jejich spokoje-
nosti a tím i minimální fluk-

tuaci. Výsledkem je prokaza-
telně vyšší produktivita prá-
ce a nízké náklady na recruit-
ment,“ upozorňuje Daňková.
Manažer náboru personální

agentury ManpowerGroup
Jiří Halbrštát sleduje, že se si-
tuace začíná měnit až v po-
sledních letech i pod tlakem
nízké nezaměstnanosti. „Pře-
devším v IT a byznysových
službách proběhla řada stěho-
vání velkých firem. Tyto fir-
my se potom u uchazečů
předhánějí tím, kdo má mo-
dernější a vhodnější pracovní
prostředí. Na tom si v podsta-
tě zakládají svůj HR marke-
ting,“ všímá si Halbrštát. MET

Výškové práce hrozí neštěstím. VISIME.CZ

Učitelé jsou „podpultoví“
Ve školách chybí minimálně šest tisíc pedagogů. Zhruba
devět procent výuky tak zajišťují nekvalifikovaní učitelé
nebo se zajišťuje díky přesčasům stávajících pedagogů.
Ve školách pracuje zhruba 150 tisíc učitelů. Jejich průměr-
ný věk je 47,2 let. Mezi vyučujícími také stále výrazně pře-
važují ženy, muži jich tvoří asi pětinu. Vyplývá to z mimo-
řádného průzkumu ministerstva školství, který včera
jeho zástupci představili novinářům. PROFIMEDIA.CZ

Investice do zdraví zaměstnanců pokulhávají. PROFIMEDIA.CZ

Firmy. Zanedbávají
komfort zaměstnanců

Magistrát hl. m. Prahy vyhlašuje výběrová řízení na pozici

Úplná znění Oznámení o výběrových řízeních s podrobnými požadavky
a termínem pro podání přihlášek jsou zveřejněna na úřední desce a stránkách

s volnými místy na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

Nabízíme: • pružnou pracovní dobu • osobní příplatek po zkušební
době • 5 týdnů dovolené, sick days • stravenky • příspěvek na roční

jízdné na městskou hromadnou dopravu • dětskou skupinu pro předškolní
děti zaměstnanců • další vzdělávání • příspěvek na penzijní připojištění,

kulturní a sportovní vyžití a řadu dalších zajímavých benefitů.

specıalısty / specıalıstky stížností a kontrolora /
kontrolorky v odboru školství, mládeže a sportu

Smrťáky v práci narůstají

inzerce



komerční příloha středa 22. května 2019| volby | 17

Jaké vidíte hlavní body pro-
gramuKDUdoeuro - voleb?
„KDU-ČSL má heslo Pro lepší
Evropu. To znamená zaprvé,
že jsme pro evropskou in-
tegraci, zadruhé, že vidí-
me prostor pro zlepšování
této evropské spolupráce.
Chceme Evropu přátelskou
rodinám, technologicky vy-
spělou a přátelskou přírodě
i člověku.“

Udělal jste a co ještě udě-
láte jako europoslanec pro
nás zemědělce?

Volby do Evropského parlamentu
„Z pozice předsedy právního
výboru jsem se stal z nouze
mluvčím českých zeměděl-
ců, jelikož v zemědělském
výboru není ani jeden Čech.
Zástupcům českých země-
dělských komor (např. Ag-
rární komory) jsem vytvářel
prostor pro představení čes-
kých zemědělských zájmů
při vytváření nové společné
zemědělské politiky, která
aktuálně probíhá.“

Dobrý den, mohl byste vy-
jmenovat hlavní přínosy
EU pro obyčejné lidi?
„Především těžíme z pro-
pojenosti evropských eko-
nomik, což tvoří celou 1/3
výkonu české ekonomiky,
odkud se berou peníze
i na důchody, sociální plat-
by atd. Členství v EU je také
pozitivní vzhledem k vol-
nému cestování, je možné
studovat v zahraničí atd. Ale
hlavní přínos EU pro Evro-
pu je mír a z něj vycházející
prosperita, což si často neu-
vědomujeme.“

Podle webu euractive jste
jeden ze čtyř našich nejpra-
covitějších poslanců. Co se
vám podařilo a jaké máte
plány při znovuzvolení?

„Za svůj největší úspěch
považuji konec střídání
letního a zimního času
od nuly do legislativního
procesu, který teď finišuje,
nebo ochrana dětí v rám-
ci mezinárodních únosů
z rozvedených manželství.
Přispěl jsem také k pozi-
tivnímu vnímání České re-
publiky v EU tím, že jsem
byl dvakrát po sobě zvolen
za předsedu právního výbo-
ru, jednoho z nejvýznam-
nějších výborů Evropského
parlamentu. To se zatím
žádnému Čechovi nepo-
dařilo. Pokud budu znovu
zvolen, rád bych se zapojil
do práce těch výborů, které
se angažují v tom, že Evro-
pa zůstane nadále místem
bezpečí a prosperity. Láká
mě především zahraniční
výbor, výbor pro meziná-
rodní obchod, výbor pro
bezpečnost a obranu. Chci,
aby se z Evropy, ekonomic-
kého obra, stal i geopolitic-
ky vlivný hráč.“

Jak chcete vyřešit otázku
dostupného bydlení pro
mladé a seniory?
„Zaprvé chci problém řešit
tak, že do něj zapojíme vý-
hodné úvěry odEvropské in-

vestiční banky, zadruhé bu-
deme tlačit na českou vládu,
aby vyjednala možnost doto-
vání výstavby těchto bytů ze
strukturálních fondů.“

Pane poslanče, proč se ne-
podařilo zavést jednotnou
kvalitu potravin pro celou
EU?
„Podařilo se zavést zákaz
dvojí kvality potravin, ale
stejně jako existuje zákaz
vjezdu do pěší zóny, existu-
jí i speciální výjimky. Sou-
časné znění legislativy je ale
nejlepší možné pro ČR, jaké
momentálně může být.“

Podporují mne:

PETR PITHART, bývalý
premiér a předseda Sená-
tu PČR:
„Pavla Svobodu dobře znám,
je mým kolegou na Právnic-
ké fakultě Univerzity Kar-
lovy a kolegou v KDU-ČSL.
V Bruselu plní neobyčejně
závažnou roli, která má
ohromný význam. Stojí to-
tiž v čele výboru pro právní
záležitosti. Z rukou tohoto
výboru totiž vychází to, co
čteme jako evropské směr-
nice a vyhlášky. Přeji si, aby
byl zvolen znovu aaby zůstal

v čele tohoto výboru, proto-
že je to pro Českou republi-
ku velká čest. Proto ho budu
volit znovu i v těchto evrop-
ských volbách.“

VÁCLAV HAMPL, senátor
abývalý rektor Univerzity
Karlovy:
„Velmi si vážím práce, kte-
rou v Evropském parlamen-
tu odvedl Pavel Svoboda.
Stal se jediným Čechem,
který získal důvěru ostat-
ních europoslanců k vedení
výboru, a to hned dosti zá-
sadního, právního. Právě ta-
kový druh lidí v Evropském
parlamentu potřebujeme,
kteří dokážou, aby náš hlas
byl na evropské úrovni reál-
ně slyšet a brán vážně. Navíc
mám s Pavlem dlouholetou
osobní zkušenost a není po-
chyb, že jeho práce je vždy
vedena maximálním úsilím
ozájmy ČR a jejích obyvatel.“

MIROSLAV ŽBIRKA, zpě-
vák a hudebník:
„S panem Svobodou jsem
se seznámil v Bruselu, kde
jsem si s ním dlouze poví-
dal a jeho názory na naši
společnost a kulturu se mi
zdály správné. Proto ho pod-
poruji.“

Doc. JUDr. Pavel Svoboda,
Ph.D., D.E.A., předseda

právního výboru Evropské-
ho parlametu

odpovídá na dotazy
čtenářů

Pavel Svoboda
lídr kandidátky pro volby do EP
24. a 25. května 2019

PRO LEPŠÍ
EVROPU

w
w

w
.p

av
el

sv
ob

od
a.

co
m

volte č.

39

Pavel Svoboda
lídr kandidátky pro volby do EP
24. a 25. května 2019

PRO LEPŠÍPRO LEPŠÍ
EVROPUEVROPU

w
w

w
.p

av
el

sv
ob

od
a.

co
m

w
w

w
.p

av
el

sv
ob

od
a.

co
m

3939

Zadavatel KDU-ČSL, zpracovatel Quo-SB, spol. s r.o.



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155198163

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 8450 Kč+2950 Kč služ-
by. Provize se neplatí. T.
777168616. K nastěhování
ihned.199462

Práce - nabídka
• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky-Taviče.
Dobrý plat, 7,5 h. prac. doba,
benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704198141

• Nemocnice Na Františku,
Praha 1, přijme perioperační
sestru, všeob. a praktickou ses-
tru, ošetřovatelku. Kontakt:
Mgr. Rudolf Maťha, tel.:
222801284, mail: ru-
d o l f . m a t h a @ n n f p ,
www.nnfp.cz198230

• NABÍZÍME 140 Kč/HOD. za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz198298

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod., praxe není potře-
ba, brigáda pro všechny, ná-
stup ihned. Práce v týdnu
nebo jen víkendy. T.:
222534534, 777335756 198319

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 Kč/HOD.,
vhodné pro všechny, prodejny
po celé Praze, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756198340

• NABÍZÍME 145 - 149
Kč/HOD. za dopek pečiva. Pra-
cujte podle potřeb, zálohy dru-
hý den, s nástupem ihned.
Více na tel.: 222534534,
www.creditczech.cz198361

• Hledáme nové kolegy na na-
kládku/vykládku kamiónů. Vý-
plata ihned po směně. Mož-
nost ubytování. více info na:
739220120.198502

• Práce ve skladu určená pro
mladé muže. Týdenní zálohy,
možnost ubytování. Více infor-
maci na čísle 739220120. 198511

• Přijmu autoelektrikáře na
TPP, ihned. Místo výkonu Pha
5, práce na nových autobu-
sech. Stabilní zázemí, fix plat.
Zákl. znal. el. a PC nutná.
776111113198640

• MŠ Podsaďáček v Praze 12
hledá paní učitelku s pedag.
vzděláním. Pestrá práce v klid-
ném prostředí. Na plný úva-
zek, osobní příplatek, odmě-
ny. Výborná doprav. dostup-
nost, klidná čtvrť staré zástav-
by. Tel. 607509415,
mspodsady@seznam.cz199025

• Úklidová firma hledá ženy
na HPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP. tel.
703343320, 739609156. 199035

• Vojenské lesy a statky s.p.
nabízí volnámísta bezpečnost-
ních pracovníků namísta v Pra-
ze ve 12-ti hodinovém nepřetr-
žitém provozu. Požadavek
trestná bezúhonnost a občan-
ství ČR. Nabízíme výhody a jis-
toty práce ve státním podni-
ku. Kontakt: 602115060,
724071133, 954003696, email:
podatelna.vls@vls.cz199046

• Řemeslné pekařství s třiceti-
letou tradicí, hledá pro svou
prodejnu v Praze 13 - Nové Bu-
tovice(Poliklinika Lípa), proda-
vačky. Nabízíme až 25.000
Kč/měs. Kontakt:
gallmar@seznam.cz, tel.:
603878467199115

• Vychystávání léků ve skladu
až 22.550 Kč + PRÉMIE,
PO–PÁ, 2 směny, stravenky
100 Kč, HPP, MHD – Zličín. Vo-
lejte 725984003, www.joblea-
der.cz199133

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy hotelu v centru Prahy. Poža-
dujeme čistý RT a základy AJ.
Životopisy zasílejte na:
a.t.c.jilek@gmail.com. Tel.:
776001640199165

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. Jedná se o hotely, penzio-
ny a průmyslové areály. Mož-
nost ubytování a pravidelných
záloh. Tel.: 776001640199168

• Hrníčky pro GEORGE CLOO-
NEYHOmzda až 26.000 Kč, vol-
né víkendy, 2 SMĚNY, náboro-
vý bonus 12.000 Kč, HPP, svoz
z Opatova, www.jobleader.cz,
777443555199189

• Pro novou zakázku na Praze
2 přijmeme pracovníka na pra-
ní koberců, mytí oken, čištění
podlah. Praxe vítaná , ŘP sku-
piny B výhodou.Nástupný plat
20 000tis. Tel.čisla:
736620798, 737231950. 199245

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek od
26.8.2019.Životopisy zasílejte
na e-mail:
sj.slovenska@email.cz nebo
volejte pí. Majerovou:
607862188.199250

• ZŠ na Praze 6 hledá strážné-
ho/strážnou. Nástup od
15.06.2019 nebo dohodou.
Více informací tel. 725558109
nebo e-mail:
hospodarka@zsmarjanka.cz.199258

• Přijmeme brigádníky-muže
na večerní strojní úklid cho-
deb v Justičním areálu Míčán-
ky, Po-Pá. tel. 733610243. 199287

• Zavedená bezpečnostní
agentura přijme do obchodu s
oblečením nové zaměstnan-
ce. Požadujeme čistý TR a spo-
lehlivost. Nabízíme mzdu od
95 Kč/hod. čistého, odměny
za dobře odvedenou práci,
možnost úpravy směn dle po-
žadavku. V případě potřeby za-
jistíme ubytování. Tel.
777100360199323

• Do autoservisu na Praze 10
přijmeme autolakýrníka. Auto-
servis je vybaven vlastní pří-
pravnou a lakovnou. Praxe je
podmínkou. Nabízíme výbor-
né platové podmínky. V přípa-
dě zájmu volejte na tel.
603232789199403

• Hledáme spolehlivé recepč-
ní na noční služby do hotelu v
Praze 2 se znal. AJ, Tel.
284812112.
hwathek@seznam.cz199408

• PREFA PRAHA a.s.Praha 10
přijme pracovníka na obsluhu
třmínkovacího stroje. Práce v
úkolové mzdě od 35.000 Kč.
Tel. 281031150.199423

• HLEDÁME ŘIDIČE VZV za
156 Kč/hod + stravenky a další
benefity, Praha 9 v blízkosti
metra, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Tel.:
222534534199427

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ - Čj,
Aj, ICT, Ov, Hv s nástupem od
července nebo srpna 2019 hle-
dá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v do-
sahu Metro C-Ládví). Nabídky
s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte: tel.
601214822, www.skoladabli-
ce.cz.199438

• Základní škola v Praze 6 při-
jme na částečný úvazek (PP,
DPP) uklizečku a pomocnou
sílu do kuchyně. Tel:
602290210 od 8.00 do 16.00
hod.199445

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Chráněná dílna na Praze 10,
přijme švadlenu/šičku úvazek

30h/týdně, práce v příjemném prostředí.
ReCePční na Prahu 1 – ul. Příčná, Sš,
znalostWORd, eXCel, základy anglického
jazyka. OZP výhodou, ne podmínkou!

kontaktujte mě prosím na
sarka.alijova@gatebo.cz
234 090 300 od 8 – 14h.

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Na SPŠS Betlémská, P1

od 1. 9. 2019 hledáme
aprobované učitele

na plné úvazky:
• matematika - záskok
za mateřskou dovolenou

• učitel odborných strojírenských
předmětů

• učitel praktického výcviku
• učitel it

CV zasílat na:
reditel@betlemska.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

FLEXIBILNÍ BRIGÁDA NA LETIŠTI,
PRACUJ KDY SE TI TO HODÍ!
Asistent/ka bezpečnostní kontroly

Informační asistent/ka

Léto je za rohem, zajisti si brigádu už teď!
VOLEJ 226 257 595!

Výdělek 100-140 Kč/hod.
Volba směn podle tvého volna.
Využij angličtinu a přivydělej si!

LAST MINUTE

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI

A G L t r a v e l

studia Claire, Acharavi 7 01.06. S BS 5 990
studia Lola, Agios Georgios 7 01.06. S BS 6 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 01.06. *** PL 11 990
studia Claire, Acharavi 10 05.06. S BS 7 490
studia Lola, Agios Georgios 7 05.06. S BS 7 490
studia Stefania, Acharavi 10 05.06. S BS 7 990
apt. Leonidas - Ag. Georgios 10 05.06. S BS 9 490
studia Lola, Agios Georgios 10 05.06. S BS 9 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 05.06. *** PL 12 390
Hotel Athina - Ag. Stefanos 10 05.06. *** PL 13 490
Hotel Alkion - Sidari 10 05.06. *** PL 13 690
studia Claire, Acharavi 7 08.06. S BS 7 990
studia Lola, Agios Georgios 7 08.06. S BS 7 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 08.06. *** PL 14 490

Ubytování dop. noci/termín kateg. strava cena od

PORTUGALSKO - OKRUH 6 15.06. *** SN 28 490
MADEIRA - TO NEJLEPŠÍ Z
OSTROVA 10 28.06. **** SN 28 900
PETROHRAD 4 25.07. *** PL 23 490
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/****PL/SN 36 990
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990
UZBEKISTÁN 8 20.09. *** PL 40 890
SIBIŘ - ZIMNÍ POHÁDKA NA
BAJKALU 6 10.2.2020 *** PP 40 491

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

Nepožadujeme invalidní

důchodce.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Cestování - nabídka

Na SPŠS Betlémská, P1
od 27. 8. 2019

hledámenaplný úvazek

zástupce
/zástupkyni
ředitele
pro teoretické
vyučování.

CV zasílat na:
reditel@betlemska.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 22. května 2019 19

Stalo se vám někdy, že jedete
v autě plném lidí a s ubíhají-
cími kilometry začíná bitva
o USB porty na autonabíječ-
ce? Většina aut pojme pět
lidí, většina autonabíječek
mobilních zařízení má ale
jen jeden, maximálně dva
USB porty. Powerbanky pro-
blém neřeší, jen odkládají.
Jak udržet telefony všech pa-
sažérů naživu i při delších
cestách, například na dovole-
nou? Pomůže nabíječka AVA-
COM CarHUB.
Toto drobné a cenově vel-

mi dostupné zařízení se řídí
jednoduchým principem.

USB porty je příhodné dostat
tam, kde jsou potřeba, a v ta-
kovém množství, v jakém to
vyžadujete. CarHUB má dva
USB porty přímo na adaptéru
do autozapalovače. Ty mo-
hou sloužit třeba k nabíjení
telefonů nebo GPS navigace.
Na 1,5m kabelu se nachází
tři další USB porty, které lze
pomocí praktického klipu
přichytit téměř kdekoli v in-
teriéru vozu, třeba k sedačce.
Kabel je dostatečně dlouhý,
aby v běžném automobilu do-
sáhl od autozapalovače k zad-
ním sedačkám. Přístroj doká-
že nabíjet výkonem až 54 W.

Zvládne tedy zásobovat elek-
třinou i několik energeticky
náročnějších zařízení najed-
nou. S CarHUBem tedy může-
te dobíjetmobilní telefony ne-
závisle na operačním systé-
mu, tablety, GPS navigace,
powerbanky, fotoaparáty
a kterékoli jiné zařízení, jež
se dá běžně nabíjet přes roz-
hraní USB.
Pokud tedy vyrážíte na

dlouhou cestu autem se čtyř-
mi přáteli nebo s celou svojí
rodinou, pořiďte si AVACOM
CarHUB. V internetovém ob-
chodě Mironet může být váš
už za 449 korun.

Nábytek vyrobený
speciálně pro
milovníky her je
v posledních letech
velmi trendy.

Herní židle jsou dnes vidět
v záběru každého druhého in-
ternetového streamera.
A není se čemu divit.
Kombinace divokého desig-

nu a maximálního komfortu
je pro řadu uživatelů velmi
lákavá. I proto tlačí výrobci
vlastnosti svých židlí až do
nebes.

Například herní židle Gam-
dias Achilles E1 má rovnou
RGB podsvícení. Stačí židli
připojit k počítači a nastavit
barvu podsvícení. Poté už jen
židli odpojíte od počítače, při-
pojíte powerbanku – a budiž
světlo.
Židle je opravdu robustní.

Podle výrobce má nosnost až
200 kg, kolečka tohoto křesla
snesou ještě vyšší zatížení.
Tlustý kovový rám zaručuje
opravdu dlouhou životnost,
velmi odolný je také kovový
kříž s kolečky. Židle Achilles
E1 je velmi pohodlná. Sedák
i opěradlo jsouměkké, ale zá-
roveň mají ideální tvar pro
podporu celého těla. K židli

lze připojit také bederní opěr-
ku a polštářek pod hlavu. Na-
stavitelný je na této židli
sklon opěradla i poloha
2D opěrek rukou. Změnit lze
také výšku židle pomocí ply-
nového pístu 4. třídy.
Sedák i opěradlo jsou z kva-

litní koženky vyvedené ve
dvou barvách. Židle je na ně-
kolika místech perforovaná
a má také šikovně umístě-
né větrací otvory. Ani pře-
hřívání zad tedy s touto židlí
nehrozí.
Gamdias Achilles E1 je

zkrátka stylová herní židle,
ve které je radost sedět.
V e-shopu Mironet ji můžete
mít už za 5220 korun.

Tuto sobotu se v Marián-
ských Lázních podruhé usku-
teční turnaj Royal Golf & Polo
Cup, který netradiční formou
propojí dva sporty – golf a
koňské pólo. Vstup na dru-
hou aktivitu bude pro veřej-
nost zcela zdarma.
Zatímco loňský ročník zna-

menal hlavně uvedení nově
vznikající tradice a byl pojat
jako exhibice, letos se mo-
hou diváci těšit na napínavé
souboje mezinárodních elit
v koňském pólu. Na ploše ce-
lého golfového hřiště Driving
Range se odehraje turnaj, kte-
rý je ve světě jediný svého
druhu. O jeho významu svěd-
čí i zařazení do oficiálního se-
znamu akcí konaných pod
hlavičkou Česká póla asocia-
ce. „Naším záměrem je, aby
návštěvníci strávili příjemné
sportovní odpoledne a sezná-
mili se s koňským pólem. Ač

má nálepku královské disci-
plíny, je to sport, kterému se
mohou věnovat lidé bez roz-
dílu věku, a není potřeba, aby
u toho měli modrou krev,“
říká Simona Joklová, rodačka
z Mariánských Lázní, jež tur-
naj v roce 2018 spolu se svou
sestrou Veronikou založila.
Sama od dětství tíhla jak ke
koňským sportům, tak ke gol-
fu. Akcí tedy neotřelou for-
mou spojila dvě záliby v je-
den nevšední zážitek.
Zábavní celodenní pro-

gram zahájí již dopoledne gol-
fový turnaj, který odpoledne
plynule přejde ve finálový
zápas v koňském pólu. Pro
příchozí budou k dispozici
jak atrakce pro děti, tak stán-
ky s bohatou nabídkou občer-
stvení. Zájemci z řad široké
veřejnosti budoumít jedineč-
nou možnost nahlédnout
pod pokličku sportovního od-

větví, které je v Česku v turna-
jové formě relativně novin-
kou. „Pólo u nás zažilo svou
premiéru v roce 1993 na praž-
ském Strahově při návštěvě
anglického prince Edwarda.
Aktivně se zde ale začalo hrát
až od roku 2008,“ připomíná
Joklová. Aktuálně se sportem
v České republice na pokroči-
lé úrovni zabývají asi čtyři de-
sítky mužů i žen.
Do lázeňského městečka

se sjedou špičkoví hráči koň-
ského póla, mezi nimiž nebu-
dou chybět Carlos a Mariano
Gracidovi, potomci patrně
nejslavnější tváře tohoto
sportu Carlose Gracidy, jenž
byl blízkým přítelem prince
Charlese a celé britské králov-
ské rodiny. Fanouškům se
ukáže i Rommy Gianni, kapi-
tán monackého pólo týmu,
a samozřejmě nejlepší čeští
hráči. MET

Stylová herní židle 2x MIRONET

Židle pro kované hráče. Měkká,
s šikovnými větracími otvory

Praktická nabíječka www.mironet.cz

AVACOM CarHUB
USB nabíječka do auta / výkon až 54 W

zatížení jednoho portu až 2,4 A / 5x USB

energie na cestách
pro celou rodinu

449,-

Vznešený sport po širokou veřejnost ARCHIV

USB nabíječka. Pro všechny pasažéry

Mariánky. S královskou zábavou



Práce - nabídka
• Potravinářská firma přijme
údržbáře (opravy výrobních
prostor a zařízení, práce s elek-
trickým ručním nářadím atd.).
Jednosměnný provoz. Předpo-
kládaný plat 26-32.000 Kč, dle
zkušeností. 4 týdny dovolené.
Pracoviště P 10-Dolní Měcho-
lupy. Tel. 777217159. 199465

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zámeč-
níka-mechanika-nástrojaře
pro přesnou montáž na sídle
firmy a konečnou (občasnou a
nepravidelnou) montáž u zá-
kazníka (ČR, Evropa). Zabývá-
me se zakázkovou výrobou do-
pravních systémů amanipulač-
ních zařízení pro výrobu kovo-
vých obalů. Znalost AJ nebo NJ
na komunikativní úrovni výho-
dou.Nástup možný ihned.
Tel.: 241483080, paní Paulo-
vá.199483

• ZŠ a MŠ Antonína Čermáka,
Praha 6 hledá pro příští školní
rok 2019/2020 učitele anglic-
kého jazyka, učitelku do MŠ A.
Čermáka, asistenty pedagoga
a uklízečky.
Zájemci mohou volat na číslo
296233000, 607753832 nebo
psát na e-mail:
skola@zscermaka.cz.199491

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 199495

• Pojďte s námi měnit Taxi –
Prahu! Baví Vás jezdit autem a
přitom si vydělávat 5000/den-
ně? Rozšiřujeme řady jedineč-
né „letištní flotily“o nové řidi-
če! Budete jezdit v novém lu-
xusním voze Škoda Superb III
a vozit „BUSINESS KLIENTY“
z/na Letiště Praha. Volejte:
733618027, piš-
te:kariera@taxi-praha.cz199502

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
na Psychiatrickou kliniku. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Kontakt Bc. Zuzana Fišarová,
e-mail:
zuzana.fisarova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.199519

• Základní škola Praha 9 – Čer-
ný Most přijme pro školní rok
2019/20 namísto učitele vyso-
koškoláky (i studenty) pro výu-
ku M, Fy, TV. Tel: 797812085.199536

• Přijmeme pracovníka na po-
zici údržbář na výrobních ha-
lách. Požadujeme SOU/SŠ, vy-
hlášku 50 §5, 6. Práce na HPP.
Bližší info na tel. 727891804 199542

• Hledáš práci v údržbě a máš
vyhlášku 50? Nástup ihned,
pevná pracovní doba, super
mzda. Volej na 602339556,
nabor@centra.eu199555

• ELEKTROTECHNIK/DIA-

GNOSTIK: mzda až 30.000 Kč +
20.000 Kč bonus, HPP, svoz z
Opatova, vhodné i pro absol-
venty. www.jobleader.cz, Vo-
lejte: 725921922 199567

• BALENÍ a čištění drobné
ELEKTRONIKY: až 25.000
Kč+10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te: 725921922 199573

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze, Fakultní transfuz-
ní oddělení – Zbraslav přijme
Sanitáře. Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Ilona Dr-
dová, e-mail:
Ilona.Drdova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.199580

• Přijmemepokladní a kuchař-
ku studené kuchyně do restau-
race v pobočce Kavčí Hory - Na
Hřebenech II 1718/10, tel.
739507203.199594

• Hledáme kolegy na jednodu-
chou manuální práci v Pra-
ze-východ Klecany. Pracovní
doba Po-Pá, HPP fixní mzda +
bonusy za kvalitní práci. Tel.
725938184199597

• Nejvyšší kontrolní úřad při-
jme uklízeče/čku na poloviční
úvazek s pracovní smlouvou.
Pracovní doba po-pá od 16 do
22 hod. Nástupní plat 9500 Kč.
Nástup 15.6.2019. Místo výko-
nu práce Praha 7. Kontaktujte
nás na e-mailu
kariera@nku.cz nebo na tel.
720955864199604

• Hledáme TRUHLÁŘE na
HPP, Fix+ Bonusy za dobře od-
vedenou práci. Pracovní doba
PO- PÁ, Praha 4 Braník. Tel:
727899255199600

• Přijmu zkušenou kantýn-
skou do podnikové kantýny
(P4, Kačerov). Možné i jako
dlouhodobá brigáda. Pracov-
ní doba po-pá, 5-14 hodin. Vo-
lejte: 608785839 199602

• Domaci. zdr. péče v Praze 6
přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
733679623199616

• Přijmu autoelektrikáře na
TPP, ihned. Místo výkonu Pha
5, práce na nových autobu-
sech. Stabilní zázemí, fix plat.
Zákl. znal. el. a PC nutná.
776111113199693

• Strážný pro recepci a ob-
chůzky, noční provoz, So+Ne i
denní provoz, Praha Vršovice,
volat 12-16 hod. tel.
777099000, nebo email:
3stuma@gmail.com.199703

• Úklidová firma přijme muže
do týmu na HPP. Mytí oken,
úklid spol. prostor, Praha 5.
Nabízíme stravenky. Kontakt:
602258452.199709

• Přijmu paní na ranní úklid
prodejny v OC Arkády Pan-
krác. Pracovní doba 7.00-9.00
h., po-ne. Týden práce/volno.
100 Kč/h. čistého, DPP/ŽL. T.
603421247199711

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 do od-
dělení gastra ,za výhodných
platových podmínek tel.
777641621 email:
omnif@omnif.cz199712

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.199718

• BA přijme na recepci v admi-
nistrativní budově muže a
ženy, vhodné i proml. důchod-
ce. Info na tel.: 257225555
nebo 777774099.199723

• Hledáme 3 spolehlivé osoby
od 1.6. na obsluhu parkoviště
u letiště (Přední Kopanina).
Jedná se o 12 hod směny (den-
ní, noční). Vždy 3 dny denní, 3
dny noční a 3 dny volno. Vyplá-
címe týdně. Plat 95,-Kč / hod
na DPP. Tel: 734513843 199728

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6, Šantrochova 2 přijme do
MŠ učitelku na plný úvazek.
Nástup od 1. 6. 2019. Kontakt:
reditelka@zsverycaslavske.cz,
tel.: 235361223. 199730

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 - Chodov přijme pro šk.
rok 2019/2020 učitele/ku AJ a
tělesné výchovy. Možnost uby-
tování či umístění dítěte do
školních mikrojeslí. Nástup
26. 8. 2019 (přípravný týden).
Dále hledáme vychovatele/ku
do školní družiny. Životopisy
zasílejte na
grafnetrova@zsposepneho.cz
.199732

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195411

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 198405

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873198730

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., mincí.
Starožitník Dynt. Tel.
702756100199586

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194644

Služby - nabídka
• *****VYKLÍZENÍ*****SLEV

A -25%*****vyklízeni
bytů*sklepů*půd*, www.aaa-
vyklize-
ni.cz*****tel:736700320****198150

• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a vyřízení územ-
ního rozhodnutí, stavební po-
volení a kolaudací staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 199266

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 198692

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Platba hotově.
Tel. 737377886199661

Nemovitosti - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197580

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665198109

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164198823

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636199060

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 199506

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191084

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198858

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666198431

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198788

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730198898

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 199090

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268199332

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 191111

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873198711

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

NárodNí památkový ústav,
územní památková správa

se sídlem v Praze 3 přijme ihned
do pracovního poměru

mZdovoU úČEtNí
Nabízíme:

» stabilitu státní příspěvkové organizace
» pracovní poměr na dobu neurčitou

» 5 týdnů dovolené
» příspěvek na stravování

» bezplatné vstupy na památkové objekty NPÚ
i pro rodinné příslušníky

» nástupní plat dle praxe v 10. plat. třídě + osobní ohodnocení

Informace mobil: 778 702 897, životopisy s přehledem
praxe zasílejte na e-mail: jadrna.jana@npu.cz

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

5.000–1.000000Kč
za starožitné

obrazy, nábytek
a jiné zajímavosti

poradím:
603505686

Bezpečnostní agentura hledá pro Prahu a střední Čechy

Koordinátory, velitele objeKtů
a pracovníKy ostrahy.

HPP nebo DPP. Dobré platové podmínky.

tel.: 724 328 126, ostraha@zamestnej.me

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 22. května 2019 21

Středa je ve znamení finále
Českého poháru, položili
jsme tři otázky sportovnímu
expertovi Fortuny Romanu
Kovaříkovi.

Jak vidí finále MOL Cupu
sázkaři Fortuny?

Řeč peněz je celkem jedno-
značná, drtivá většina tiketů
míří na výhru Slavie, a to
zhruba 92 %, Baníku věří jen
6 % sázkařů, remíza se téměř
nehraje.

Slavia získala v neděli mis-
trovský titul, ovlivní to ně-
jak tým před středečním
finále?

Je pravda, že mužstvo „leh-
ce“ oslavovalo, což není zcela
optimální příprava na zápas,
na druhou stranu celý klub
má velkou motivaci získat
double, a tak už v pondělí byl
normálně trénink. Kádr Sla-
vie je široký, kouč Trpišovský
může sestavu prorotovat. Sla-
via navíc hraje venku celou
sezonu výborně, neutrální

hřiště v Olomouci tak pro
tým nebude handicapem.
Oba celky se střetly před tře-
mi dny v Ostravě (0:0) a Slavia
byla výrazně lepší, pouze ne-
dokázala vstřelit branku.

To znamená, že novopeče-
ný mistr je v utkání vel-
kým favoritem aměl by vy-
hrát?
Baník nezasáhla nadstavbo-

vá část v optimální formě,
tým třikrát prohrál a jednou
remizoval, navíc vyhořel zce-
la v koncovce, ani v jednom

utkání neskóroval! Hráči Ost-
ravy jsou pod tlakem, jediná
cesta do pohárové Evropy
vede přes vítězství v poháru.
Na cizích hřištích se týmu ale
dlouhodobě nedaří. Slavia je
naopak nejproduktivnější
tým celého ročníku, a přesto-
že v sezoně Baník ještě nepo-
razila, tentokrát své příleži-
tosti promění a zvítězí (kurz
1,5). Sešívaní budou v duelu
lepší na míči, že by pražský
tým vyšel dvakrát po sobě gó-
lově naprázdno, je velmi ne-
pravděpodobné.

Roman Kovařík FORTUNA

Ze všech úklidových
činností je vysávání
zřejmě tou
nejvděčnější.
Za relativně malý objem
vyv naloženého úsilí a času
dostanete instantní zado-
stiučinění: koberec, který
byl ještě před chvílí plný
drobků, je najednou jako
novýv , aniž byste se museli
sehnout. Aby to ale bylo
opravdu tak jednoduché,
hodně záleží na tom, jaký
vyv savač používáte.
Samsung přišel s řešením
v podobě tyčového vyv savače
POWER Stick s baterií. Ten
je praktickýk m pomocníkem,
ať už na běžné vyv sávání,
nebo – díky funkci 2 v 1
po vyv jmutí menší části z ce-
lého korpusu – jako ruční
vyv savač. Jeho výv hodu je sil-
ný 170W motor s konstant-
ním sacím výv konem, kterýr
máte doslova pod palcem.
Vysavač si bez problému po-
radí se sypkými nečistotami
i s vlasy. Všechny vyv sáté ne-
čistoty díky cyklonovému
víření vzduchu zůstávají
na okrajích sběrné nádoby.
Tu následně pouze vyv sype-
te do koše a stejně snadné
je i čištění rotujícího turbo
kartáče.
Šikovného pomocníka
do domácnosti si pořídíte
za cenu od 7 290Kč.

Aby vysávání
opravdu dávalo smysl

Laserové centrum láká
Talentovou akademii pro středoškoláky pořádá laserové
centrum ELI Beamlines v Dolních Břežanech. Zaměřena je
na studenty čtyřletých gymnázií, vyšších stupňů vícele-
tých gymnázií (kvinta–oktáva) a studenty odborných
středních škol se zájmem o přírodovědné předměty, ze-
jména fyziku. Zájemci se mohou přihlásit prostřednic-
tvím on-line formuláře. Jeho součástí jsou i otázky týkají-
cí se přírodních věd, takže prověří mimo jiné znalosti
uchazečů. Do 31. července vybere odborná porota dva-
náct finalistů, kteří stráví jeden zářijový víkend ve vý-
zkumných centrech ELI Beamlines a HiLASE v Dolních Bře-
žanech. ARCHIV

Fortuna. Slavia
oslaví double



EXTRA
PORCE
FOTBALU
DO FINÁLE

S BONUSEM

1000 Kč

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+ www.ifortuna.cz

Ve finále fotbalo-
vého poháruMOL
Cup hrají v Olo-
mouci od 19.15
Ostrava se Slavií.

Vršovičtí obhájci prvenství
po nedělní bezbrankové re-
míze na hřišti Baníku získa-
li ligový titul a triumfem
v MOL Cupu by si poprvé
v samostatné historii zajisti-
li double. Slezané si finále
poháru zahrají poprvé po
třinácti letech a vítězstvím
si touží vybojovat účast
v kvalifikaci Evropské ligy.
Slavia zažívá velmi pove-

denou sezonu. V lize už má
před závěrečným kolem pě-
tizápasové nadstavby jisté
prvenství, v Evropské lize
došla až do čtvrtfinále a po-
vedený ročník by ráda pod-
trhla triumfem v MOL
Cupu. Červenobílí v samo-
statné historii dosud hráli fi-
nále poháru čtyřikrát a po-
každé zvítězili – v letech
1997, 1999, 2002 a loni.
„Oslavy titulu bylymírné,

všichni si uvědomujeme, že
to ještě chceme dotáhnout.
Chceme dvě trofeje, Slavia
získala double naposledy za
protektorátu,“ uvedl kouč
Slavie Jindřich Trpišovský.
Také záložník Tomáš Sou-

ček ví, že by se sešívaní za-
psali do historie. „Jelikož
Slavia v novodobém systé-
mu ještě double nezískala,
byl by pro mě jako slávistu
ještě cennější,“ prohlásil
Souček.
Slávisté očekávají ještě

těžší zápas než v neděli v Os-

travě. Do utkání bymohl za-
sáhnout uzdravený kapitán
Baníku Milan Baroš. „Finále
bude úplně jiný zápas, hra-
ný v jiném prostředí. Mys-
lím, že to bude otevřené,“
mínil Trpišovský.

Zatímco Slavia vyhrála do-
mácí pohár v samostatné his-
torii čtyřikrát, Ostrava jen
v roce 2005, kdy ve finále
v Olomouci porazila Slovác-
ko. O sezonu později se Ba-
ník naposledy představil ve
finále. Slezané už pět soutěž-
ních zápasů po sobě neskóro-
vali, sebevědomí jim dodává
vzpomínka na podzimní li-
gový duel, v němž porazili
Slavii 2:1, i když dlouho hrá-
li bez vyloučeného Baroše.
„Slavia má více utkání vý-

borných než špatných, širo-
ký kádr, obrovsky silný
tým. Po většinu zápasů je je-
jich centrální postavou Sou-

ček a obranná dvojice, která
se stabilizovala a je těžko
průchozí. Ale je to jen jeden
zápas, tlak na obě mužstva
je vždy stejný, a kdo to líp
zvládne v hlavách, vyhra-
je,“ uvedl ostravský kouč Bo-
humil Páník a dodal: „Naši
fanoušci navíc přijedou v ob-
rovském počtu a to nám
taky pomůže. V lize jsme
Slavii doma na podzim do-
kázali porazit.“
Baník by si ziskem pohá-

ru zajistil účast v kvalifikaci
Evropské ligy a v lize by si
kvalifikační utkání o Evrop-
skou ligu zahrál s vítězem
skupiny o Evropu čtvrtý Jab-
lonec. Triumf Slavie v kom-
binaci s vítězstvím Arsena-
lu ve finále Evropské ligy by
zároveň vynesl jistotu skupi-
ny Evropské ligy třetímu
týmu skupiny o titul, tedy
Spartě. ČTK

Ligové utkání Baníku se Slavií se hrálo v neděli. ČTK

Slavia může mít
i druhou trofej

SPORT středa 22. května 2019 22



www.metro.cz SPORT středa 22. května 2019 23

Čeští hokejisté
se zítra ve čtvrtfi-
nále utkají v Brati-
slavě s Němci.

Poslední zápasy základních
skupin utvořily definitivní
čtvrtfinálové dvojice na mis-
trovství světa. Česká repre-
zentace setrvá v Bratislavě,
navíc získala zřejmě papíro-
vě nejpřijatelnějšího protivní-
ka – Německo. Časy duelů bu-
dou upřesněny. Dva z nich
jsou na programu zítra od
16.15, zbývající dva od 20.15.
Zohledněny budou zájmy te-
levizních stanic.
Čeští hokejisté vyšli vstříc

druhé příčce ve skupině B vče-
rejším triumfem nad Švýcar-
skem 5:4. Setrvání v Bratisla-
vě jim zajistila jasná výhra
Ruska nad Švédskem, díky
překvapivému triumfu Něm-
ců nad Finskem se navíc prá-
vě Německo stalo čtvrtfinálo-
vým protivníkem národního
týmu.
Sborná si až nečekaně snad-

no poradila na závěr skupiny
B s obhájci zlata ze Švédska
a vítězstvím 7:4 si zajistila

první příčku. Američané
mohli pomýšlet na lepší než
čtvrté místo v košické skupi-
ně, jenže severoamerické der-
by s Kanadou ztratili pomě-
rem 0:3. Právě Kanada se na-
konec usídlila na čele skupi-
ny A, přestože tam papírové
předpoklady vynášely Finy.
Jenže tým Suomi selhal proti
outsiderovi z Německa
a z třetího místa jde na odvě-
kého soka ze Švédska.
Javorové listy nemají na

Švýcary dobré vzpomínky –
na loňském šampionátu
v Dánsku s nimi vypadly v se-
mifinále, následně prohrály
se Spojenými státy souboj
o bronz. Jak si hvězdná ka-
nadská skvadra povede proti
nevyzpytatelnému Švýcar-
sku letos? iDNES.cz

5

Branky: 13. Voráček,
21. Simon, 27. Frolík,
29. Kubalík, 59. Rutta
– 27. a 42. Scherwey,
3. Frick, 57. Niederreiter
Diváci: 9085

Česká
republika

Švýcarsko

Ve věku 70 let zemřel trojná-
sobný mistr světa formule 1
Niki Lauda. Legendárního
jezdce, který se věnoval také
podnikání v leteckém prů-
myslu, v poslední době trápi-
ly vážné zdravotní problémy.
Loni v srpnu se podrobil
transplantaci plic. Titul mis-
tra světa získal v letech 1975,
1977 a 1984. „Jeho neúnavná
činorodost, přímočarost
a jeho odvaha zůstanou pro
nás pro všechny vzorem amě-
řítkem. Jeho jedinečné úspě-
chy, kterých dosáhl jako spor-
tovec i podnikatel, zůstanou
navždy nezapomenutelné,“
uvedla rodina po jeho skonu
na klinice v Curychu.
O detailech Laudovy smrti

lékaři nechtěli z důvodů
ochrany soukromí mluvit,

nicméně potvrdili, že nepři-
šla nečekaně. „Není žádná
příčina smrti. Byl to dlouhý
proces, na jehož konci paci-
ent odešel. Niki Lauda bojo-
val, byl to skvělý muž. Ale
bylo námuž nějaký čas jasné,
že ho nedokážeme přivést
zpět na závodní dráhu,“ řekl
Walter Klepetko, šéf speciali-
zovaného oddělení na klinice
ve Vídni, kde se Lauda loni
podrobil transplantaci plic.
„Navždy zůstaneš v srdcích

našich i fanoušků,“ uvedlo
Ferrari, v jehož barvách Lau-
da získal první dva tituly. „Ze-
mřel kamarád, kolega, mistr
světa. Niki bude navždy sou-
částí naší historie,“ uvedl
McLaren, s nímž Lauda vybo-
joval po návratu do F1 posled-
ní titul. ČTK

Přijde o finále
Záložník Arsenalu Henrik
Mchitarjan přijde o finále
Evropské ligy proti Chel-
sea v Baku. Arménský fot-
balista se bojí o svoji bez-
pečnost, jeho země totiž
kvůli probíhajícímu kon-
fliktu o Náhorní Karabach
neudržuje s Ázerbájdžá-
nem diplomatické vztahy.

Znovu na Markétě
Divokou kartu pro start
v plochodrážní Grand
Prix ČR dostal opět Václav
Milík. Aktuálně nejlepší
domácí jezdec má důvěru
pořadatelů pošesté v řadě
a bude se snažit navázat
na skvělé 3. místo z roku
2017. Loni byl na stadio-
nu Markéta jedenáctý. ČTK

4
Niki Lauda v roce 2018 AP

Intimní

Formule 1. Umřel
legendární Lauda

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Patrik Bartošák ČTK

Ve 32 letech
Český fotbalista Theodor
Gebre Selassie ze zdravot-
ních a rodinných důvodů
ukončil reprezentační ka-
riéru. Pravý obránce
nebo záložník nastupo-
val za národní A-tým od
roku 2011 a v aktuálním
výběru trenéra Jaroslava
Šilhavého patřil k nejzku-
šenějším hráčům. S fotba-
lem začínal ve Velkém
Meziříčí, působil v Jihla-
vě, pražské Slavii, Liberci,
kde získal titul, v roce
2012 odešel do Brém,
kde hraje doteď. ČTK

Proti Švýcarům
už šesté vítězství

V nominaci na Evropské hry
je 117 českých sportovců. Ve
výpravě do Minska budou
také olympijští vítězové – ju-
dista Lukáš Krpálek a sportov-
ní střelec David Kostelecký.
Druhý ročník akce považova-
né za evropskou olympiádu
se uskuteční od 21. do
30. června. Podle nominace,
již včera oznámil Český olym-
pijský výbor, budou Češi re-
prezentovat ve 14 sportech.

Největší zastoupení mají v at-
letice s 21 závodníky, cyklis-
tů pojede o jednoho méně.
VMinsku se představí i bas-

ketbalové týmy 3x3, tato dis-
ciplína bude mít za rok v To-
kiu olympijskou premiéru.
Třetím olympijským medai-
listou v české nominaci je
rychlostní kanoista Daniel
Havel, jenž byl členem bron-
zového čtyřkajaku v Londýně
2012 i v Riu v roce 2016. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Krátce

Popáté v řadě
Basketbalisté Golden
State se popáté za sebou
probojovali do finále
NBA. To se v historii sou-
těže dosud povedlo jen
Bostonu, který byl v še-
desátých letech ve finále
desetkrát v řadě. Obháj-
ci titulu v semifinále
i v oslabené sestavě pora-
zili Portland 4:0 na zápa-
sy a zopakovali triumf
v Západní konferenci. Po-
slední, čtvrtý duel vyhrá-
li na palubovce soupeře
119:117 po prodloužení.

Ve dvouhře ne
Trojnásobný grandsla-
mový vítěz Andy Murray
vyloučil, že by se letos
ve Wimbledonu předsta-
vil ve dvouhře. Bývalá
světová jednička se chce
po lednové operaci kyčle
k tenisu co nejdříve
vrátit, ale zatím pouze
ve čtyřhře. Brit hrál na-
posledy začátkem roku
na Australian Open, kde
vypadl v 1. kole. ČTK

Krátce

• Lákají tě ženy s velkým po-
prsím? Tak napiš SMS ve tvaru
17DCD a text na 909 15 40

• Odešel se psem a už se ne-
vrátil... Nahradíš ho? Pouze sex!
Libuše 49, Sídliště Ládví. Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo po-
sílej SMS na 909 15 45 s kódem
16UFB a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Evropské hry. Vyrazí
i Krpálek a Kostelecký

Čtvrtfinálové dvojice

Čtvrtek 23. 5.

Košice

Finsko–Švédsko
Kanada–Švýcarsko

Bratislava
Česko–Německo
Rusko–USA



obi.cz

Super cena

2799-
Super cena

6999-8dílný

Super cena

2799-

GRILOVACÍ SEZÓNA
NA PLNÝ PLYN!

nastavitelné opěrky

různá barevná provedenímožnost montáže na stěnu nebo na strop

jednoduché ovládání

grilovací plocha cca 57 x 42 cm

modulární grilovací systém pro všestranné použití

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
1000/19 Platí od 22. 5. do 2. 6. 2019 nebo do vyprodání zásob.

Je čas to v létě rozpálit.

OBI Markýza s kloubovými rameny
Hliníková kloubová ramena a kolejnice, bílý práškový lak, látka 100 %
polyester (280 g/m²), polyuretanová vrstva. Manuální ovládání klikovou
tyčí. Sklon cca 12–45°. Kompletní montážní materiál na stěnu nebo strop.
Barva žluto-bílá, rozměry: 3 x 2 m. OBI č. 4868915 aj.

Zahradní nábytek „Rio”
Ocelová konstrukce s práškovým lakem a s textilním potahem. Souprava se
skládá z 6 skládacích křesel s mnohostupňově nastavitelnými opěrkami zad,
stolu (š 90 x v 72 x d 150 cm) s deskou z bezpečnostního skla a hliníkového
slunečníku, cca 270 cm, ochranný faktor 30+, s kličkou. OBI č. 1171107 aj.

Gril na dřevěné uhlí „Angular“
Z oceli. Víko a kotel ošetřeny práškovým lakem, teploměr ve víku, litinový
rošt, pochromovaný rošt pro udržení teploty, děrovaný plech na dřevěné
uhlí s nastavitelnou výškou pomocí kličky, zásobník na popel s úchytkou
z ušlechtilé oceli, výklopná boční odkládací plocha s háčkem na příbory,
odkládací mřížka a otvírák lahví. Pojízdný. Š 103 x v 104 x h 64 cm. OBI č. 1174382


